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_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1870.
S1r. Sr™  j a 6/  8; s, & qp»*

~    Towarzystwa Kredytowego
Ziem skiego  podaje do powszechnej wiadomości, że dla 
ułatwienia odbioru należytości za listy zastawne 
w dniach 20 i 21 marca (1 i 2 kwietnia) wylosowane 
niemniej kupony w półroczu l - m r. b. do wypłaty nrzv’ 
padające, przyjmować będzie tak listy zastawne wylo
sowane, jako i kupony za rewersami z księgi sznuro 
wej wydawanemi, od dnia 20 maja (1 czerwca) r  b 
do dnia 6 (18) czerwca r. b. codziennie, wyjąwszy świę
tą, od godziny lOej zrana do lej z południa, a to dla 
wcześniejszego onych sprawdzenia. Tak listy zasta
wne, jako też kupony płatne, składane być winny obok 
oddzielnych deklaracji wyszczególniających je w po
rządku numerów, z oznaczeniem liter, wartości i ilości 
sztuk. Deklaracje spisane być winny na drukach, któ

re są przysposobione w biurze Dyrekcji Głównej i na 
żądanie interesantom udzielane będą. Właściciele li
stów zastawnych lub kuponów na rewersach wymie
nieni, w terminie prawem oznaczonym, to jest od dnia 
10 (22) czerwca r. b. począwszy, należności niemi 
objęte, o ile sprawdzenie listów lub kuponów kwestji 
nie nastręczy, wypłacone sobie mieć będą. (D. W.)
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—  Kommissja Rządowa Sprawiedliwości ogłasza, iż 
Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem na 342 
posiedzeniu w dniu 13 (25) marca roku bieżącego od
bytem, następujące zapisy: 1) dla szpitala staroząkon-
nych w Warszawie rs. 1,500; 2) dla domu Przytułku
sierot i ubogich starozakonnych rs. 1,500; 3) dla dwóch 
szkółek i ochronek Nr 1 i 2 dla biednych dziewcząt 
starozakonnych po rs. 700 dla każdej, czyli dla obu- 
dwu razem rs. 1,400; 4) dla bóżnicy przy ulicy Dani- 
łowiczowskiej rsr. 1,000; 5) dla bractwa starozakon
nych w Warszawie na przyodziewek ubogich rs. 500;
6) na ogrodzenie cmentarza na Pradze rs. 12,000, 
a nadto część summy jaka osiągnięta będzie ze sprze
daży placu pod Nr 150A na Pradze położonego; 7) dla 
szpitala dzieciątka Jezus w Warszawie rs. 1,000; 8) 
dla Towarzystwa Dobroczynności w Warszawie rsr.
500; 9) dla Domu przytułku i pracy w Warsza
wie rs. 500; 10) dla Instytutu moralnie zaniedba
nych dzieci rs. 500; 11) dla Domu schronienia star
ców i kalek w Górze-Kalwarji rs. 500; 12) dla szpitala 
Ewangelickiego w Warszawie rs. 650; 13) dla gminy 
żydowskiej na Pradze rs. 600; 14) dla gminy Żydow
skiej w Warszawie rs. 300; nakoniec 15) procenty od 
summy rs. 25,000 w 4ch procentowych russko-polskich 
obligacjach skarbowych, z bieżącemi kuponami al-pari, 
dla rozdania pomiędzy ubogie rodziny i na wychowa
nie jednego chłopczyka lub dziewczynki biednych ro
dziców, przez niegdy Jakóba Flatowa, bankiera tutej
szego, testamentem w końcu grudnia 1865 r. prywa
tnie sporządzonym, następnie zaś'prawnie ogłoszo
nym, poczynione, w myśl Art. 910 K. C., z zachowa
niem praw osób trzecich i pod warunkami po szczególe 
w testamencie wyraźonemi zatwierdził. (D. W.)

—  Dyrekcja Główna

— Jutro, jako w pierwszą sobotę b. m., w kościele 
Opieki' Śgo Józefa, na Krakowskiem Przedmieściu, 
obok pałacu hr. Potockich odbędzie się wotywa, ku 
czci Serca Jezusowego.

— Jutro o godzinie 9ej rano w kościele Śtej Anny, 
na Krakowskiem Przedmieściu obok Dobroczynności 
msza, przy wystawieniu na ołtarzu Arcy-Bractwa Czci 
Niepokalanego Serca Najświętszej Marji Panny, Naj
świętszego Sakramentu,—w tymże kościele jako wpier- 
wszą sobotę miesiąca czerwca, odbędzie się o godzinie 
lOej rano msza żałobna, za dusze zmarłych z Arcy- 
Bractwa, z psalmem „De profundis.“

— Jutro przypada wigilja do Zielonych Świątek, 
obchodzona ścisłym postem: po kościołach poświęca 
się woda do chrztu. Czytają się proroctwa,'śpiewa się 
litanja i msza z uderzeniem na Gloria we dzwony.

— es:- — Dziwnem się nam nie raz wydawało, źe 
często ludzie dbający o swoją własność i szanujący 
własność cudzą prywatną, nie mają najmniejszego po
szanowania dla własności ogólnej, publicznej. Prze
cież własność publiczna jest naszem wspolnem dobrem 
i dobrobyt indywiduów zależy od zamożności ogółu. 
W zasadzie wielu na to przystaje, ale w praktyce te 
same osoby postępują często wbrew przeciwnie.

Już nie wspominamy o postępkach w tym względzie 
grubszego kalibru, jako to: o fałszowaniu asygnat lub 
o ciągnieniu nieprawych zysków z zajmowanej urzędo
wej posady, chociaż często osoby obu tych wykroczeń 
się dopuszczające, w stosunkach prywatnych są su- 
miennemi i po własność prywatną nie sięgną. Ale że 
przedmiot ten byłby na zakres pogadanki naszej za 
obszerny, więc zamierzamy potrącić tylko o przedmiot 
bardzo powszedni, na pozór błahym się wydający, 
lecz w istocie z tego samego źródła co i fałszowanie 
asygnat wypływający

W tych dniach przypadek mi nadarzył sposobność 
towarzyszenia kilku znajomym domom w obejrzeniu 
ogrodu botanicznego. Były to damy z wyższego to
warzystwa i z wysokiem ukształceniem. Kiedy z ko-



lei obszedłszy i obejrzawszy oranźerję i treibliauzy, 
wsiedliśmy do powozów, żeby wrócić do domu, jedna 
z młodych panienek wydobywszy z chusteczki kilka 
cieplarnianych kwiatków i związawszy je przypięła so
bie u piersi.

— Ach, co za śliczny bukiecik,—odezwałem się— 
zkąd go pani dostała?

— Zerwałam go w cieplarni—odpowiedziała z fi
glarnym uśmiechem.

— Ależ to nie jest dozwolonem,—rzekłem zdziwio
ny tern naiwnem wyznaniem—a nawet za to kara się 
płaci.

— O, tego nikt nie widział: zerwałam go wtedy, 
kiedym.pozostała w tyle, a ogrodnik państwu gatunki 
niektórych roślin tłómaczył.—

Zamilkłem, bo smutno mi się zrobiło, że to czyste 
i niewinne stworzenie, najcnotliwszemi chęciami oddy
chające, bezwiednie popełnia nie mniej poniżający po
stępek, jak gdyby pokryjomu z cudzej sakiewki zło
tówkę wyjęła. Postępek ten nie będzie ząpewno jej 
za występek poczytanym, lecz spaść powinien na od
powiedzialność tych, którzy trudniąc się jej wychowa
niem i kształceniem nie potrafili, czy też za potrzebne 
nie uważali wytłómaczyć jej i wpoić to pojęcie, że na
ruszenie własności publicznej nie mniej jest złem i po- 
niżającem jąk naruszenie własności prywatnej.

A jakże często podobnych wypadków bywamy 
świadkami 1 Ogród Saski codziennie służy za scenę, 
na której podobne się rzeczy odbywają. Pomimo we
zwania władzy miejskiej przy wejściach do ogrodu 
umieszczonego, upraszającego publiczność o współu
dział w utrzymaniu porządku należytego, nie tylko 
tego obowiązku obywatelskiego nie spełniamy, lecz 
owszem do rujnowania porządku się przyczyniamy.

Kiedym niedawno pewnej znajomej mi damie zau
ważył, że źle robi chodząc po Ogrodzie Saskim ze 
swym ulubionym pinczerem, który trawniki i klomby 
psuje i tratuje; odpowiedziała mi, że jeszcze rozporzą
dzenie władzy, zabraniające wodzenia psów po ogro
dzie, wydanem w tym roku nie zostało, więc jeszcze 
ma prawo urządzać spacery w ogrodzie swemu ulu
bieńcowi.

Czyż na to trzeba jeszcze czekać od władzy zaka
zu? Zresztą szanowna dama nie zastanowiła się wtem 
zdarzeniu nad różnicą pomiędzy pojęciem prawa i pra
wości. Nie wszystko co jest prawnem— jest prawem 
i na odwrót.

Corocznie nanowo zasiewane i potem znowu zde
ptane trawniki w Saskim Ogrodzie najlepszym są do
wodem naszej pod tym względem niedbałości, czy 
jakby to tam nazwać. A krzaki i drzewa jak często 
narażone są na obłamywanie!

Niepodobna przecie cały ogród ustawić stróżami, 
którzyby od wszelkich nadużyć spacerujących wstrzy
mywali. Sami powinniśmy pilnować i to najbardziej 
samych siebie, a nie tylko porządek w ogrodzie zysk 
na tem odniesie, ale i postępki nasze z zasadami 
w większej będą zgodzie.

Od kryjomego zerwania kwiatka lub gałązki w o- 
grodzie publicznym do fałszowania asygnat, odległość 
bardzo wielka, ale oba te punkty połączone są z so
bą prościutkim bitym gościńcem. Raz nań wszedłszy, 
człowiek ani się obejrzy, jak na drugą stację przy
będzie.

O O O O g O O O O  ------

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, po
daje do wiadomości osób interessowanych, że Kassa 
groszowa przy ulicy Marjańskiej pod Nrem 1087 lit: G, 
przy Ochronie XVtej mieszcząca się, czynności swoje 
odbywać będzie nie w niedziele, lecz we wtorki, od 
godziny 4tej do 6tej po południu.— Warszawa, dnia
19 (31) maja) 1870 r. — Prezes Administracji Ogól
nej, A. Preyss.— Członek Sekretarz Ttwa, K. Dąbrowski.

(Dz: Warsz:)
== Dziś o godzinie 7ej po południu, w gmachu To

warzystwa Dobroczynności odbędzie się konferencja 
w przedmiocie zabawy loteryjnej, mającej się urządzić 
w Ogrodzie Saskim.

=  Członkowie oddziału tanich kuchen, są proszeni
0 przybycie na godzinę 5tą po południu w dniu ju 
trzejszym, na posiedzenie tegoż oddziału.

— Do wzmianki o wyborach do Władz Towarzy
stwa Kredytowego w gubernji płockiej, w dniu 30 b. m. 
odbytych, dodajemy, iż na Prezesa przyszłych wybo
rów obrany: Młodzianowski Franciszek, właściciel 
dóbr Płoniawy, na zastępcę Łazniewski Mikołaj, wła
ściciel dóbr Giercideł.

=  Osoby zamierzające uczestniczyć w ogólnem ze
braniu Rady Zarządzającej Drogi Żelaznej Terespol- 
skiej, w dniu 6 (18) b. m. od jutra winny skłądać po
20 akcji.

=  Jutro o 8-ej rano odchodzą pociągi z powrotem 
bezpłatnym na odpust do Częstochowy.

=  Podobno bardzo wiele osób korzystając ze zni
żonej opłaty na kolei żelaznej, wybiera się na Odpust 
niedzielny do Częstochowy, dokąd już, jak to donosi
liśmy, kompanje pobożnych pielgrzymów, udały się 
pieszo.

=  Cesarski Warszawski Uniwersytet w dalszym 
ciągu przyznał również stopień naukowy b. wycho- 
wańcowi b. Szkoły Głównej Warszawskiej: Magistra 
nauk administracyjnych p. Szczepanowi Skołdyckiemu.

=  Na loterję rozegrać się mającą w Ogrodzie Sa
skim dostarczyli pp: Rozenblum 500 papierosów, 300 
cygar i 1 funt tytoniu; Podgórski 4 lampy; D. Lesser 
20 fantów; Optyk Chwat lunetę połową; fabryka Ula- 
dówka 6 flaszek likworów; dom komissowy hr. Ledu- 
chowski 6 butelek Bordeaux; L. Spiess 14 flakonów 
perfum i mydła pachnącego; A. Dzwonkowski 7 rycin
1 tyle książek; Januszowski 6 termometrów i kamerę 
stereoskopową; Hordliczko flakony, tace stereolitowe 
i t. d.; Śniechowski i ś. p. Koch grzebienie, guziki, 
klamry, flakony; Hónniger 6 podstawek platerowanych 
pod szklanki; na ręce pp. Jana Elsnera złożono 240 
fantów; Leo Huberta trzysta kilkanaście.

=  Teatr Rappo ma być niezadługo widownią 
igrzysk cyrkowych. Zjeżdża tam podobno towarzystwo 
zostające pod kierunkiem jednego z Tournierów.

=  W skutek silnych mrozów tegorocznej zimy na 
drzewach ogrodowych nie tak wiele spotykać można 
robactwa jak lat poprzednich. Przypominamy, że naj
skuteczniejszym sposobem wytępienia robactwa jest 
skrapianie drzew za pomocą gąbki lub gałgana, ma
czanych w rozgotowanym w wodzie aloesie. Jestto 
środek tani, pewny i nie wpływa szkodliwie na 
przewa.

== Zbliżające się dni Zielonych Świątek, tak wiele 
zajęcia napędziły magazynom ubiorów damskich, kraw
com męzkim i wszystkim w ogóle rzemieślnikom, iż 
trudno jest doprosić się o jaką choćby i m ałą robotę, 
dobrze Eawet zapłaconą.



=  Dzisiaj posiadamy już dokładną wiadomość o 
szczątkach murów wykopanych pi-zy rozpoczęciu robót 
grabarskich znajdujących się przy zbiegu ulic Gołębiej, 
Podwala, F reta i Mostowej. Są to wybornie zachowa
ne ślady muru zewnętrznego, okalającego niegdyś W ar
szawę, oraz dokładnie nakreślona wpół-okrągła baszta, 
która była przeciwległą drugiej takiejże baszcie 
przy bramie Nowomiejskiej istniejącej. Ciekawe to 
zabytki dawnej architektury, i wartoby je oszczędzić.

=  Pałac, w którym mieszczą się Departamenty Rzą
dzącego Senatu, obecnie odnawia się od strony ogrodu 
Krasińskich. Trawnik więc okalający pałąc, ubarwił się 
na biało, dzięki umiejętnym rękom mularzów, którzy 
wapna wcale nie żałują.

=  Donoszą z Kopenhagi, że 19go maja, w wielkiej 
sali Kasino, pan Henryk Wieniawski dał koncert, przy 
towarzyszeniu orkiestry pod dyrekcją królewskiego 
kapelmistrza, professora Pauli. Najprzód orkiestra 
wykonała uwerturę Beethovena „Prometeusz11; nastę
pnie zaś koncertant zagrał „Koncert11 Mendelssohna, 
i trzy własne utwory: „Fantazję z Fausta11, „Legendę11 
i „Motyw Warłamowa11. Przyjmowano go z zapałem. 
Królowa była obecną.

=  Dochodzi nas wiadomość, źe w jednym kółku 
chętnym dla dobra ogółu, układa się projekt Banku 
na zasadzie wzajemnego kredytu, podobnego jak w Pe
tersburgu i innych większych miastach. Zasady rze
czonych banków są już znane z pracy p. S ta t . . u- 
mieszczonej w r. z. w „Merkurym11.

Powtórzmy je tutaj w treści:
_ Żądający pożyczki składa w gotowiznie jedną dzie

siątą część żądanego kredytu, a na resztę zabezpieczają 
na posiadanych wartościach.

Z tak ubezpieczonemi żądaniami Bank wzajemnego 
kredytu, podejmuje z Banku Państwa w sposobie 
kredytu odpowiednią summę na niższy procent i udzie
la ją  żądającym na wyższy. Różnica ztąd pochodzącą 
pokrywa wydatki i dywidendę dla przystępujących. 
W łonie Banku istnieje komitet kwalifikacyjny, który 
przez tak albo nie, zgadza się na otworzenie lub odmo
wę kredytu. Administracja z wyboru. Odpowiedzialuość 
członków do wysokości otworzonego im kredytu.

Widzimy z tego, że Banki wzajemnego kredytu są 
oparte na zasadach kooperacyjnych, bo ani liczbaczłon- 
ków ani wysokość kapitału nie są ograniczone. Mają 
więc one charakter spółeczny, mobilizację ruchomości 
i rozwijają się nader szybko. Ale jeżeli są do
godne i przystępne dla każdego, wymagają w pro
wadzeniu wielkiej rzetelności i oględności, to też nie 
m ała zasługa należeć się będzie tym, którzy dadzą po
czątek podobnej instytucji.

— Słyszeliśmy, że przedstawiony w r. z. właściwej 
władzy projekt Lombardu prywatnego w Warszawie, 
z kapitałem 500,000 rs. przez akcje zebrać się mają
cym, jeszcze w r. b. otrzyma zatwierdzenie. Brak ta 
kiej instytucji dopuszczającej zastawy najbagatelniej- 
szych przedmiotów, w istocie uczuwać się daje. Korzy
stają też z tego lichwiarze.

=  Codziennie w porze popołudniowej spore [grono 
osób przypatruje się harcom, jakie wyprawia na tra 
wniku przed okratowanym pałacem Zawiszów na Bie
lańskiej ulicy, młoda obłaskawiona sarenka ze psem 
pokojowym. -

=  Najlepszy sposób poznawania fałszywych biletów 
nowej formy 50 rublowych, jest moczenie górnych ro
gów, gdzie liczba 50 winna się dokładnie pokazać.

— Na wykłady w Instytucie rolniczo-leśnymj w No
wej Aleksandrji uczęszcza 27 słuchaczy.

=  Płeć piękna, ciałem i.... duszą, objawiać u nas 
poczyna coraz widoczniej zwrot do oszczędności w wy
datkach na stroje. Skromne i gustowne perkale ru
gują kosztowne materje. Może też doczekamy się 
powrotu owych czasów, w których wierzono, że naj
piękniejszym dla dziewicy strojem, jest biała muślino
wa sukienka. Dla ojców czasy podobne były z pe
wnością: złotym wiekiem.

=  Sympatją warszawian cieszą się także od lat 
wielu łabędzie w Łazienkach. Spacerujący po tym 
parku, nietylko się rozkoszują widokiem pływających 
po stawach ptaków Ledy, ale rzucają im pożywienie. 
Należy jednak powstrzymywać dzieci od płoszenia ich 
i tern samem przekonywania: że człowiek jest despo
tycznym panem wszelkiego stworzenia.

=5= Przed Instytutem oftalmieznym przy ulicy Smol
nej, urządzono klomb kwiatowy.

— Losowanie 5% procentowych listów zastawnych 
ruskich odbyło się dnia 1 (13) maja r. b. Spłata na
stąpi dnia 1 (13) lipca r. b.

=  Onegdaj p. Straus tak silnie zachorował na 
estradzie w Dolinie Szwajcarskiej, iż go na rękach od
niesiono do łóżka.

— W Nowej Aleksandrji (Puławy), tak kamienny 
bulwar jak i zabudowania magazynu Solnego wyrestau- 
rowane zostaną.

— W Wrocławiu utworzył się Komitet do sprze
daży wełny, w celu wydostania się z pod wpływu kup
ców ij:handlarzy.

=  Restauruje się obecnie z zewnątrz jeden z naj
dawniejszych kościołów warszawskich, Sgo Marcina 
przy ulicy Piwnej.

=  Na placu Krasińskich, gdzie zgromadzają się 
włościanie z drzewem opałowem, często odbywają się 
sceny dosyć ciekawe z życia ulicznego. Wczoraj na- 
przykład jakiś amator cudzych rzeczy, przystąpił do 
fury z drzewem, na której leżała kapota, a uważając, 
iż nikogo przy furze niema, wziął z "akowej parę 
szczap brzozowych, ową kapotę i wolnym krokiem po
czął zmierzać ku Franciszkańskiej ulicy. Zrządzenie 
jednak losu mieć chciało, że z tamtej właśnie strony 
powracał ze świątyni Bachusa, niebaczny właściciel 
kapoty i spotkał się z owym przywłaszezycielem swo
jej własności, którą od pierwszego rzutu oka poznał 
na ręku jego. Bez żadnych zapytań włościaniu po
chwycił złodzieja, złapanego jak to mówią na gorącym 
uczynku, za kołnierz wołając: „chodź do cyrkułu11. 
Poczęło się szamotanie, skutkiem czego dosyć spora 
gromadka ludzi, przeważnie z włościan składająca się* 
otoczyła nowego Kartusza. Nastąpił sąd^ doraźny, 
gdyż postanowiono obić złodzieja i wypuścić nie zvva, 
żając na tłumaczenie się jego, że kapotę miał sobie 
daną przez j a k i e g o ś  jegomościa do zaniesienia na lóg 
ulicy Franciszkańskiej, gdzie ów jegomość miał cze
kać na niego. Wyrok sami sędziowie skrupulatnie wy
konali i każdy wrócił do obowiązków na chwilę po
rzuconych. . . .  . .

=  Przekonano się że ropuchy czepiają się zazarcie 
karpi i swe zabójcze łapy wpijają im w oczy. Małego 
karpia ropucha puszcza natychmiast ale trzeba jej siłą 
odbierać ofiarę jeśli ta daje choćby słabe tylko znaki 
życia. Oswobodzone od napaści karpie są prawie wszy
stkie ślepe. Nienawiść ta ropuch względem karpi zda
je się pochodzić z chciwości karpi na jaja ropuch.



=  Wczoraj o godzinie 10-ej wieczorem pokazała 
się łuna nad miastem, i wszystkie części straży po
żarnej pośpieszyły w stronę ulicy Franciszkańskiej. 
Ogień wybuchnął w domu Nr 2165B, gdzie spłonęły 
składy drewniane na murowanych słupach obejmujące 
w sobie różnego rodzaju towary, konopie i t. d., spa
liły się przytem stajnie do których pomimo energicz
nego ratunku przystęp był utrudniony. Dla zapobie
żenia szerzeniu się ognia, zdjęto na sąsiedniej oficynie 
dach, przy czem niektórzy strażacy ulegli potłuczeniu. 
Dom z 60-ciu mieszkańcami na ulicy Bonifraterskiej, 
znajdujący się w tyłach palącego się, ocalał jedynie 
przez energję broniących czterech kominiarzy, którzy 
przedarłszy się przez bramę objętą płomieniem wpadli 
do wzmiankowanego domu, ze strychów wynosząc ma
łe  dzieci z górnych mieszkań na dachy sąsiednie, ztam- 
tąd zaś część czwarta komendy pożarnej, znosiła je 
po drabinach lub spuszczała w workach bezpieczeń
stwa.

—  Panu K. Pr. Kwestja nieco za mocno pachnie. 
Przez ogłoszenie jej zresztą złemu nie zapobiegnie się 
z pewnością.

---------------------OOOOlgOOOO--------------------

-|- Św. p. Ksiądz Seweryn Smolski, wikarjusz ko
ścioła parafijalnego Ś. Trójcy na Solcu, przeżywszy lat 
74, kapłaństwa mając 48, dnia 2 czerwca r. b. docze
sny zakończył żywot. Zwłoki jego do kościoła Śtej Trójcy 
na Solcu dziś przeprowadzono, a jutro w sobotę dnia 
4  czerwca, nabożeństwo rozpocznie się o godzinie 9ej 
rano, o godzinie zaś 4ej po południu, nastąpi ekspor- 
tacja zwłok, na cmentarz powązkowski, na którą to 
Przyjaciół, Znajomych i Życzliwych uprzejmie się za
prasza. — 4412—

-f W dniu jutrzejszym jako w pierwszą rocznicę 
ś. p. Bronisławy z Palickich Zielenkiewicz, odprawione 
będzie żałobne Nabożeństwo, w kościele Śgo Antonie
go, o godzinie lOej rano, na które pozostały mąż 
wraz z ojcem i siostrą zmarłej, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. — 4422 —

-j- Jutro, jako w l5to-letnią rocznicę śmierci ś. p. 
Karoliny z Kuczkowskich Bilewskiej, odprawiać się 
będzie nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, w ko
ściele Śgo Aleksandra, o godzinie lOej rano, na które 
pozostały mąż wraz z matką i córką, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zapraszają. — 4414—

-f W sobotę dnia 4 b. m., jako w drugą bolesną
rocznicę śmierci ś. p. Joanny z Grotkowskich Dwo- 
rzyńskiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzi
nie 9ej w kościele Śgo Ducha, przy ulicy Freta, na 
które pozostały mąż z dziećmi, Familję i Przyjaciół 
zaprasza. — 4395—

== W dniu 26 z. m., w Płocku zmarła Wiktorja 
z Wiercińskich Łempicka, wdowa po b. Radcy Dyrekcji 
Szczegółowej Tow. Kr. Ziem. licząc lat 66, pochowana 
na cmentarzu w Płocku w d. 28 maja.

W dniu wczorajszym o godzinie 7-mej wieczo
rem JX. Antoni Biernacki professor Seminarjum przy 
kościele katedralnym, kanonik honorowy podlaski, 
pobłogosławił w kaplicy Pana Jezusa w kościele Ś-go 
Jana związek małżeński p. Zygmunta Plocera z pan
ną Ludwiką Kadeczówną.

----------------- e x x > 0 ^ 0 0 0 0 -----------------

—  K w esta  W ielk an ocn a  zb ieran a  w r. b. po dom ach przez  
D elegow anych  O byw ateli, p rzed sięw ziętą  zo sta ła , tak  jak  
w latach  z esz ły ch , w celu  za sile n ia  funduszów  szp ita li tu

tejszych  w szelk ich  w yznań. P oniew aż S zp ita le  takow e w p o
rze w iosennej, jako p rzep ełn ion e chorem i, w ięcej ja k  k ied y 
kolw iek  w ym agają tego zasiłk u , w pojęciu  przeto tej p o trze
by, n iżej w ym ienieni D elegow ani posp ieszy li z  zebraniem  
kw esty , i z w niesieniem  takow ej do Banku P o lsk ieg o .—  
W  m iarę przedstaw ien ia  dow odów  zdeponow anych w B anku  
Polskim  kw est, w dalszym  ciągu n azw isk a  sk ład ających  d e 
legow anych  og łaszane będą. Z cyrku łu  l  i 2; Jan  M ilew 
ski rs. 12 kop. 90, F ryd eryk  G oebel rs, 37,06, L udw ik  F it -  
k a ł rs. 71, J ó z e f  Sciborow ski rs. 8,91, F e lik s  O łtuszew ski 
rs. 10,14, Jan P ia seck i rs. 11,31, F e lik s  T om aszew sk i rs. 
15, A ntoni Cbybowaki rs. 4 ,6 4 % , W ilhelm  G erlach rs. 5,02 . 
Z  cyrku łu  3 i 11: W ilhelm  H oppe rs. 68 ,20, A lfons G roto
w ski rs. 8 ,36 , A leksander Prażm ow ski rs . 7 3 ,3 9 % , D aw id  
W inaw er rs. 39 ,27 , Jan  W rób lew sk i rs 37 ,95 . Z cyrkułu  
4, 5 i 6: H ip o lit  Św ięcick i rs. 1 5 ,5 2 '/ ,,  Ignacy S zu lc rs. 5,86, 
Jan K uczyńsk i r3. 37 ,70 . Z cyrku łu  7 i  8: J ó z e f  G inet rs. 
1 1 ,7 7 '/,, S tan isław  B ogow olsk i rs. 36,6.0, F ryd eryk  Broch  
rs. 5 ,9 8 '/ , ,  A ugust F erderung rs 6,o% , B jg u m ił Jorge rs. 
16, 88 , Jan  P opiel rs. 41,23, K azim ierz R ogińsk i rs 7 .3 7 .—  
Z cyrku łu  9 i 10: J o zu e Ir lich t rs. 1 1 ,5 1 '/ , ,  X . T eofil M a
tuszew sk i rs , 2 1 ,3 8 '/ , ,  T adeusz S ierzp u tiw sk i rs. 15, 95 , 
W ładysław  N ik liń sk i rs. 45 ,30 . Z cyrku łu  12: A ntoni S o 
kołow sk i rs. 10,67 . C złonkow ie R sd y  G łów nej Opiekuńczej 
zawii dujący kw estą  W ielkanocną: Jen era ln ego  S ztabu  J e n e 
ra ł M ajor 'N itk o w sk i , S tan . hr. O strow ski.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant Kozia- 
ninow, z Wiednia; Jenerał-Adjutanci: baron P rytw itz  
z Petersburga i Krasnokutsfri, z zagranicy; Jenerał- 
Majorowie: Pawlow , z Wiednia; Kondratjew , z Oren- 
burga i Romiszewshi z Płocka; Rzecz. Radca Stanu 
ks. Szczerbatów, z Wiednia.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Majorowie: baron 
Medem do Kielc; Molier do Turowa; Dohlurow  do 0 -  
renburga i Pawłów  do Petersburga; Tajni Radcy; 
Witte i Ćzestillin do Kielca.

Wiedeń 18 Maja — Wiedeń nadzwyczaj się wznosi: 
całe ulice naraz się budują, a wszystko okazałe 4-ro 
lub 5-cio piętrowe domy ze wszelkiemi wygodami. 
Nowo wybudowany „Grand Hótel“ mieści w sobie 200  
numerów i z nadzwyczajnym komfortem jest urzą
dzony; schodów w hotelu wcale niema, a kommuni- 
kacja odbywa się za pomocą windy. Nadzwyczaj ko
losalne interesa "robi tu towarzystwo akcyjne budowy 
domów, hotelów, szpitali i t. p. W tych dniach towa
rzystwo to zakupiło plac, na którym budować będzie 
niezwykłych rozmiarów giełdę kupiecką; oprócz tego 
zakupiono 80 okolicznvch placów, gdzie przeróżne bu
dynki stawiane będą i jakkolwiek jeszcze ani jedna 
cegła nie jest tam zwieziona, już wszystkie lokale są 
najęte przez świat giełdowo-handlowy, który tuż przy 
giełdzie chce mieć swoją siedzibę. Towarzystwo omni
busowe kolei konnej również bardzo się rozwija, 400 
omnibusów przerzyna w różnych kierunkach miasto; 
omnibusy te są lekkie i nizkie, dachem żelaznym przy
kryte, boki zaś ich są otwarte i w razie deszczu płó
tnem zasłonięte być mogą; ławki żelazne i wszystko 
elegancko urządzone. Co 2 lub 3 minuty omnibus za 
omnibusem postępuje tak, że w każdej chwili można 
w którekolwiek miejsce jechać, przytem można się 
z omnibusu na omnibus w inne strony kursujący prze
sadzać za te same pieniądze, czyli żeby dokładnie 
określić: będąc na stacji na Krasińskim placu w War
szawie, można ztamtąd za 10 krajcarów (około 5V2 
kop.) jechać na Pragę, do Trzech Krzyży lub też na 
ulicę Chłodną (jakkolwiek na ostatnią ulicę omnibusy 
już nie kursują) na co się dostaje osóbne marki do 
przesiadania za żądaniem. W ogóle jazda trwa szybko.



— Gazeta Diejatielnost' donosi, że W. J. Siergiejew, 
pomocnik buchhaltera w petersburskiej izbie skarbo
wej, wynalazł łódź welociped, która będzie kierowaną, 
zamiast kilku wioślarzy, przez jednego tylko człowieka, 
przy pomocy mechanizmu. Oprócz tego p. Siergiejew 
jest wynalazcą kapelusza z gutaperki, mogącego w ra 
zie potrzeby zastąpić parasol. (D. W.)

— Podług doniesienia gazety Dalt. Wied., 30 kwie
tnia, około 300 kurlandzkich łotyszów wyrobników, 
z żonami i dziećmi udało się na parostatku z Rygi do 
Petersburga, z zamiarem, jak słychać, udania się do 
Wałdaju. Jeden z nich ma tam posiadłość, i przyrzekł 
swym towarzyszom płacić po pół rubla dziennie za 
robotę. W tymże dniu znaczna ilość łotyszów kur- 
landzfeich udała się koleją żelazną do gubernji witeb
skiej. (D. W.)

— „Rusaka agentura telegraficzna1* donosi, że 17 
maja przybył z Tambowa do Kirsanowa, pierwszy po
ciąg robotniczy tambowsko-saratowskiej kolei żela
znej.

— „Birżewyja Wied.** donoszą, że wydanem zosta
ło Najwyższe zezwolenie kupcowi pierwszej gildy Pin- 
kusowi Rozenbergowi, na czynienie poszukiwań do bu
dowy kolei żelaznej od Warszawy do Nowogieorgiew- 
ska.

— „Czytamy w „Nowoje Wremnia*1: W słuckim po
wiecie, gub. mińskiej, pewien starszy na gminy, cieleś
nie ukarał szlachcica Jank.,. Ostatni zaniósł skargę i 
zjazd mirowy wydał wyrok następny. W guberniach 
zachodnich bardzo wiele jest szlachty, pomiędzy któ
rą  trudno odróżnić, kto jest przez heroldję zatwier
dzonym. Tembardziej powinno to być wybaczonem 
starszynie, jeżeli nie był pewnym, czy ukąrany prze
zeń szlachcic był przez heroldję zatwierdzonym. Gdyby 
zaś Jank.... nie był zatwierdzonym, w godności szla
checkiej, w takim razie podlegałby wpisowi do stanu 
podatkowego, mógłby być przypisanym do majątku 
podległego władzy starszyny, a zatem mógłby wtedy 
być ukaranym cieleśnie z wyroku sądu gminnego. 
W skutek tych wniosków, zjazd mirowy nie uznał 
starszynę winnym w tern, że wybił szlachcica, lecz 
w tem, że go wybił bez wyroku sądu gminnego, za co 
skazanym został na karę zapłacenia 3 rsr.

 O O O g g o o o .-------
Strzelno 27 maja. — Oziminy w naszej okolicy bar

dzo piękne, nader miły oku przedstawiają widok, a 
gospodarzach budzą nadzieje dobrego żniwa; rzepie 
miejscami ucierpiały. O jarzynie nic pewnego powie
dzieć jeszcze nie da się, gdyż dopiero ledwie zeszły. 
Jednym z głównych warunków dobrego u nas udania 
się w ziarnie jarzyn, jest wcześniejszy siew wiosenny, 
ile możności już w marcu; w tym jednak roku, skut
kiem wilgoci, spóźniliśmy się z uprawą zasiewów ja
rych o trzy do czterech tygodni:

Kościan 3 0  maja. W nocy z d. 28 na 29 b, m., 
dość ostry przymrozek poczynił nie mało szkody 
w polach i ogrodach okolicy naszej. Szczególniej zaś 
pomarzły kartofle, groch biały (fasole) i ogórki a miej
scami ucierpiał także dosyć znacznie groch polny.

X  Według przybliżonych wiadomości zebranych 
przez znanego uczonego Maurycego Błocka, spożywa 
się rocznie mięsa na głowę:_ w Anglji 56, we Francji 
50, w Szwajcarji 47, w Daniji 46, w Rossji 40, w Pru- 
siech 37, w Bełgji i Hollandji 36, w Austrji 22 funty.

X  Teatr Krakowski przybierze hiezwykle świą

teczną postać i pod nazwą „theatre pare“ da dwa wiel
kie przedstawienia w oba dni zielonych świątek, a oba 
razy wystąpią goście warszawscy, to jest pani Mo
drzejewska i p. Królikowski.

X  W Marsylji astronom Borelli odkrył nową plane
tę teleskopową, z kolei 110, którą ochrzczono Lidją.

X  W Wielkiem Księztwie Poznańskiem zmarł Ro
man Kalkstein, znany autor dzieł wojskowych.

X  W Australji odkryto olbrzymie drzewa, z których 
jedno ma średnicy 23 stóp i 3 cale, obwód jego zatem 
wynosi przeszło 73 stóp. Będzie to najbardziej olbrzy
mie ze znanych dotychczas drzew.

X  Dobra Dakowy w powiecie bukowskim, należące 
do Hr: Raczyńskiego, zakupił za 400,000 talarów p. 
Potocki z Bendlewa.

X  L. Henry, jak donosi „Rivista Europea“, (poszyt 
za miesiąc kwiecień r.b.), zawiadomił Królewską Aka- 
demję Belgijską, że doktor Bronisław Radziszewski, 
repetytor chemji przy uniwersytecie w Louvain, odkrył 
w słomie (paglia dei cereali) nowy pierwiastek, który 
posiada własności materji woskowej (materia cerea). 
Pan Henry robi uwagę, że istnienie podobnych pier
wiastków skonstatowane już było w roślinach między 
innemi cera d! erba dei prati, substancja dosyć trudna 
do otrzymania, którą zajmował się Mulder.

X  Józef Mroziński zamierza założyć w Woli pod 
Gnieznem, szkołę dla włodarzy.

X  Dyrektor jednego z prowincjonalnych teatrów 
francuzkicb, wymyślił mechanizm do oklasków, zastę
pujący ręce ludzkie. Pod deskami parteru urządził 
klekotkę, której młotki wprawione w ruch stukanie 
lasek naśladują; kastan;ety skórą powleczone, sprężyną 
poruszane, uderzają o siebie, wydając odgłos podobny 
do oklasków. Sznurki od tych przyrządów zbiegają 
się w jednem miejscu, i ulegają wpływom sześciu dre- 
wuianycch mocnych klawiszów. Odgłos dostaje się do 
sali teatralnej przez otwory pod krzesłami urządzone, 
otwierane w właściwą chwilę, a zamykające się po 
skończonej owacji.

X  Dochód kolei żelaznej wrocławsko-poznańsko- 
głogowskiej i starogardzko-poznańskiej, za miesiąc 
kwiecień r. b. znaczną wykazuje różnicę z dochodem 
zeszłorocznym w tym samym miesiącu. Dochód przy 
pierwszej linji zmniejszył się o 18 procent, przy d ru 
giej o 30 procent.

X  Ważnym dla gospodarstwa rolnego w Wielkeim 
Księztwie Poznańskiem faktem, jest sprowadzanie 
z Anglji do Góry pod Jaraczewem d. 19 z.m. pierwsze
go pługu parowego przez p. Mollarda. Wynalazek 
amerykański, doznawszy ulepszeń, zaaklimatyzował się 
w Anglji ze skutkiem. Tańszą dokładuiejszą, szybszą, 
a przedewszystkiem głębszą uprawą, tam gdzie się da 
zaprowadzić z korzyścią, pług parowy zmieni znacznie 
tryb gospodarstwa i sprowadzi dalszą zmianę społe
cznych stosunków wiejskich. Przyrządy sprowadzone 
na Hamburg i Leszno do Góry, kosztują około 25,000 
talarów. Składają się z dwóch lokomotyw, 16 pługów, 
radeł bron, zbiorników do wody, sikawek, wozów do 
węgli i t. d. W Niemczech pięć takich pługów już 
używają. Pług górski może dziennie zorać po 80 mor
gów. do głębokości 18 cali.

Ostatme Wiadomości Polityczne.
Jeśli rząd francuzki liczył na wdzięczność stronnic

twa liberalnego za prawo o wyborze merów i ich a- 
djunktów z łona rad municypalnych, to zawiódł się



na swoich wyrachowaniach. Liberalni bynajmniej nie 
są zadowoleni z tego projektu do prawa, które bądź 
co bądź rządowi zawsze pozostawia wybór merów, za
miast poruczyć go samym radom municypalnym. Do 
Ciała prawodawczego nadeszła już nawet w tej ma- 
terji znaczna liczba petycji. Prawica znowu trwa 
w swojej niechęci za prawo o zmniejszeniu płacy m a
jącym się mianować senatorom. Z tego powodu i senat 
czuje się urażonym, widząc, że prawo tak blizko go 
obchodzące, zostało bez poprzedniego z nim porozu
mienia przez rząd wniesione. Nareszcie Rada Stanu, 
obawiająca się również zredukowaniu swych dochodów 
uskarża się podobno, że rząd wbrew 31 art. senatus- 
consultu z 21 maja 1870 r. nie przedstawił jej najpier- 
wej tego prawa do rozpatrzenia. Ostanie szczególniej 
pretensje muszą mieć pewne podstawy, gdyż wczoraj
szy „Journal officiel“ ogłasza dekret, będący jakby 
odpowiedzią na te użalania. Rząd oświadcza we wspo
mnianym dekrecie, że jakkolwiek projekta do praw 
zwykle się przygotowują w Radzie Stanu, jednak 
w nadzwyczajnych wypadkach mogą być przedstawio
ne wprost do senatu lub do Ciała prawodawczogo.

Profesor Laboulaye, któremu, z powodu jego posta
wy w kwestji plebiscytu, urządzono skandaliczne de
monstracje na odczytach w College de France, został 
powtórnie i po brutalsku zelżony, (posunięto się aż do 
ciskania miedzianą monetą w głowę autora „Paris en 
Amerique.“) Z tego powodu p. Laboulaye napisał do 
administratora „College de France" z prośbą o zawie
szenie odczytów. Gdyby nie list profesora który mamy 
przed oczami, trudnoby uwierzyć, że państwo mające 
pretensję przodowania w cywilizacji, cierpi u siebie 
tak oburzające skandale.

Rokowania prezesa austrjactiego ministerjum hr. 
Potockiego z przedstawicielami Galicji, skończone 29 
z. m. według wiedeńskiej „Presse" nie miały całkowi
tego powodzenia. Dziennik ten dobrze zdaje się poin
formowany, jak się w tej materji odzywa:

„Wyrażona w galicyjskiej rezolucji zasada odoso
bnienia kraju, nie została przyjętą, a ustępstwa w tym 
kierunku poczynione tak są obwarunkowane, że uzna
nia oddzielnej pozycji kraju, na zasadach prawa pań
stwowego, nie można się od obecnego ministerjum 
spodziewać. W prawdzie zgodzono się na pierwszy 
artykuł określający porządek wyborów do Rady pań
stwa według uznania kraju, ale i to stało się pod wa
runkiem, że w razie nie wysłania przedstawicieli Gali
cji do centralnego parlamentu, rząd ma prawo rozpi
sać bezpośrednie wybory. Drugim punktem żądanych 
w rezolucji ustępstw', jest rozszerzenie kompetencji 
sejmu. Pod tym względem przyznano Galicji własną 
oświatę, skład Izb handlowych, instytucje kredytowe i 
akcyjne, i wydzielenie pewnego funduszu z dochodów 
krajowych na cele czysto krajowre. Co się tycze odpo
wiedzialności zarządu kraju, rząd stanowczo odmówił 
popierania tych wymagań. Na ministra dla Galicji zgo
dzono się, i zdaje się, że hr. Potocki, czyniąc to ustęp
stwo miał na myśli hr. Ludwika Wodzickiego. Namie
stnikiem ma podobno zostać p. Grocholski.

Angielska Izba gmin wspaniałomyślnie odpowie
działa na fenjańskie wystąpienie, przyjęciem wtrzeciem 
odczytaniu irlandzkiego bilu rolnego. Rząd angielski 
ze swej strony przesłał rządowi Unji, przez swego 
posła w Washingtonie, p. Thornton, wyraz zadowole
nia za środki, przedsięwzięte przeciw napadom fenia- 
nów. Zresztą na granicy kanadyjskiej panuje już zu

pełna spokojność, a milicja kanadyjska zaczyna się do 
domów rozchodzić.

Telegram z Bernu donosi o przejściu włoskich emi
grantów z kantonu Tessino do Włoch. Wojsko rozpro
szyło bezzwłocznie tę garstkę, równie jak bandę, któ
ra ukazała się w prowincji Como.

Troska o znalezienie króla, musi bardzo dręczyć 
Hiszpanję, kiedy kommissja do ustanowienia prawa o 
wyborze monarchy, postanowiła, te  jeden głos więk
szości wystarczy do obrania króla, i że posiedzenie 
elekcyjne dopóty trwać będzie, dopóki obiór ostate
czny nie nastąpi.

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń 2  Czerwca godz. 10 w nocy.

Paryż. —  „Memoriał” zamieszcza depeszę 
z Rzymu, wedle której dogmat o nieomylności 
Papieża m a być ogłoszony w dzień Sgo Piotra; 
a  potem sobor odroczony zostanie do połowy 
października.

Z Medjolanu wyszła banda z sześćdziesięciu 
ludzi, między którem i znajdują się studenci,—  
i pokazała się na północy jeziora Como.

BEZPIECZNY ZAKŁAD.

Dwaj przedstawiciele paryzkiej złotej młodzieży, 
czyli mówiąc dzisiejszym nadsekwańskim szwargotem 
(petits crevós) przechadzają, się w lasku bulońskim. 
Jeden z nich proponuje zakład że z fizjognomji space
rujących będzie odgadywał ich powołanie.

Zakład staje, i właśnie nadjeżdża jakiś otyły jego
mość, wysiada z powozu, a ekwipaż zwolna za nim 
się toczy.

— Pięć ludwików, że ten z brzuszkiem to bankier.
— Dobrze. Ale jakże się dowiedzieć?
— Zaraz zobaczysz.
Mówiąc to odważny młodzian przystępuje do spa

cerującego.
— Daruj pan rzecze, że go zaczepiam, me mając 

zaszczytu być mu znanym. Założyłem się z moim 
przyjacielem, że pan jesteś bankierem.

Nieznajomy mierzy żartownisia od stóp do głów.
— I zapewne pan chcesz wygrać zapytuje po chwili.
— To rzecz naturalna.
— W takim razie zakładaj się pan zawsze żeś pan 

cymbał, a nigdy nie przegrasz.
•Mniemany bankier rozpowiedział wszystkim tę hi

storyjkę; ale młodzieniec nie chwalił się podobno 
przed nikim ze swą przenikliwością.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Instytut Laryngoskopijny Doktora Kohna, Leka
rza ordynującego w oddziale chorób syfilitycznych i 
skórnych, przy szpitalu starozakonnych, przy ulicy 
Królewskiej N° 39, na parterze. Przyjmuje chorych 
codzień do 10Va z rana i od 3ciej do 6tej po południu. 
Biednych bezpłatnie. (8—0) — 3516 —

— P. Elsner, Dentysta powrócił z zagranicy i zao
patrzył swój zawód w najnowsze wynalazki Dentysty- 
ki. Mieszka przy rogu ulic Nowy-Swiat i Sto Krzyz- 
kiej Nr 3, obok cukierni Semadeniego.

(2—3) - 4 2 8 0 —



— W bieżącym tygodniu sprzedawano cukier z fa
bryk Rytwiany po rs. 3 k. 60, za kamień.—Leśmierz 
po rs. 3 kop. 65. (6—-0) —3535—

Wody mineralne naturalne.
Dla dogodności osób, które życzyłyby sobie pić wo

dy naturalne ogrzewane lub zimne w Aptece, jak to 
miało miejsce w roku zeszłym, używając przechadzek 
w Saskim ogrodzie, mogą mieć wydawane codziennie 
z rana do godziny 0-tej bez żadnego doliczania za to.

Apteka wyrabia Kumys w butelkach, i przyjmuje 
zamówienia na abonament. Adolf Schmidt,

Właściciel Apteki, ulica Mazowiecka Nr 16, 
(4—7)—4024— wprost koś. Ewangelickiego.

GE I I  Z 1 1 2 0 1 E .
Z powody obniżonych mi cen Węgli kamiennych 

przez kopalnie zagraniczne, oraz przy rozwoju dzia
łalności kopalń rządowych w Dąbrowie, których całą 
produkcję wyłącznie do swej dyspozycji na lat kilka 
posiadam, jestem w możności obniżyć ceny, a mianowicie:

Z a korzec W ęgli najlepszych grubych zagranicznych z od- 
staw ą kop. 85.

Z a korzec W ęgli najlepszych grubych krajow ych (zna
nych dawno z dobroci w składzie  rządowym  z odstaw ą k. 77% .

Z a korzec W ęgli kostkow ych z odstaw ą kop. 70.
O dstępuje  od cen powyższych:
B iorącym  c.ałemi wagonam i z odstaw ą sk ład a  po kop. 5 

na  korcu , zab ierającym  zaś ca łtm i wagonam i w łasn ą  fu r 
m anką po kop. 1 0 "na korcu. F . Ł A P I l i i i K I ,

Sk ład  W ęgli kam iennych. U lica Jerozo lim ska  N r 35. 
(6 —14)  — 3788 —

W W illi Marcelin, 1
n a  2 giej wiorście za B elw oderską R ogatką, p rzy  D rodze ' 
W olanow skiej położonej, o tw artą  zo s ts ła  na  sezon letn i,

R E S T A U R A C J A ,
ie w każdym  czasie będzie  m ożna d< Bt&ć N abiału , K

Seweryna Mazura i Spółki,
obok R a tu sza , przysposobił znaczny w ybór

OBIC P A P I E R O W Y C H .
i ceny ta k  o b n iż y ł, że w szelka k o n k u ren c ja  

uniernożebiiioną zo sta ła .
(1 5 — °) _  2505 —

, D r u g i t r a n s p o r t

Ś l e d z i  P o c z t o w y c h ,
tegorocznego połowu, o trzym ał Skład  

A N T .  S T Ę P K O W S K I E G O ,
i takow e A m atorom  poleca.

(29 - 0 )  — 3138—

KANTOR WEKSLU

żdym czasie będzie  m ożna d< stać N abiału , Kawy, 
H erbaty , wszelkiego rodzaju  Potraw  i Owoców świeżo rw a 
nych, po cenach m ożliwie um iarkow anych. — Zam ów ienia na  
Obiady lub Podw ieczorki na w iększą liczbę osób, up rasza  
się robić na  24 godzin wpierw, w R estau rac ji w dem u JW . 
J e n c r i ł a  W itkow skiego, na  rogu ulicy N iecałej i W ierzbow ej 

(2 — 4) — 4290 —

Z a k ł a d  F r y z j e r s k o - P e r u k a r s k i
Fryzjera Teatrów Warszawskich

FELIKSA FIJALSKIEGO,
przeniesiony z o s ta ł z ped  Głównej B ram y T ea tru , 

na  ulicę N iecałą, dom Brzozowskiego, N r 6 1 4 K (nowy 9).
( 2 0  —  O )  —  3 4 1  4 —

P o m p .IMSUlBBir
przy ulicy Senatorskiej, N r 26. 

podaje do powszechnej wiadomości, iż dla u- 
łatwienia nabywania pożyczek premjo- 
wy cli 5% rossyjsklcli, postanowił u sie
bie sprzedawać takowe na raty, a miano
wicie przy zakupieniu pożyczki r s . fO , resz
ta zaś ma być zapłaconą w ratach miesięcznych, 
stosunkowo do pozostałej summy.

Nadmienia przytem, że wszelka wygra
na, jakaby padła podczas płacenia rat, należy 
do kupującego.

Kantor powyższy ubezpiecza pożyczki Ros-
syjskie od amortyzacji J P O lO  R O P I E -
j  K i ł  od sztuki.

Zlecenia z prowincji najakuratniej wypeł
nia.

( 1 - 6 ) ■ —  4426 —

Z najpierw szych R usskich fabryk , w na jrozm aitszych  ko 
lo rach  i deseniach, w  w lc k h n  w y b o r z e  w cenie od  
14 k o p  (88 gr.) za  ło k ie ć , świeżo nadeszły  do M a

gazynu

Konstantego Lentz’a,
przy ulicy -Senatorskiej N r  451, wprost Miodowej,

Zawiązawszy stosunek w prost z fabrykantam i, M agazyn 
praw ie e c d z le n n le  otrzy muje ś w ie ż e  P e r k a te  jak ie  
ty lko  z tychże fabryk  wychodzą.

P e r k a le  b ia łe  rozm aitej szerokości na  różne ceny od 
k o p . 18 (g c . 84) za łokieć.

S u k n ie  perkalow e pasow ane, po rs . 4.
P łó c lc n k a  w różnych kolorach od 8 0  k o p  za ło 

kieć.
H u m a c z  gładki i w rzuciki.
M orfy  w ełniane letn ie  na  g a rn itu ry  d la m ężczyzn i 

u b ran k a  d la dzieci w n o w y e b  g a tu n k a c h  i k o lo 
r a c h  łokieć p o  k o p  (łtł r.tp. 4 .)

D r e lic h y  na ta k i sam  u ży tek  w znacznym  wyborze 
w różnych  ko lo rach  od k o p  80  (z ip  1 gr. 10) za ło 
kieć:

M o łd ry  1 S z la fr o k i tyftykow e, k o łd r y  p i
k o w e , S erw ety , C h u s tk i  wełniane.

P łó c le n k a  S z w e d z k ie  w różnych  kolorach łokieć 
po k op . 15 (z ip . 1).

(1 —3)______________________________ —  4418 —_______

Letnie Mieszkanie na wsi,
blizko W arszaw y, przy drodze żelaznej W arszaw sko W ie
deńskiej P a ł a c y k  7 P o k o i na sa terynach , przy cgrodz.e 
w okolicy pięknej, lesmt. j ,  je s t  do wynajęcia W iadom ość 
przy ulicy N ieca łe j, N r  614 lit. E F ,  u w łaściciela domu.

gE5JEHSHHSHSHSH525HSBS25H5ESHSHSH5HS2SES25SraS2SSS2SESJSHS52ES2S2Sn
C H A R C I M  m łody, koloru piaskowe- ąj 

go; z różowąlwstążką na szyi, zaginął onegdaj K  
o godzinie 9 z ran a , w idziano go na ulicy g  

i . R ielańskiej. Uczciwy znalazca proszony □
je s t  o odprow adzenie go do zak ład u  fotograficznego 
p  M ieczkow skiego, Miodowa N r 496, za nagrodą. P rz e 
trzy m u ją cy  niepraw nie pociągnięty z o s ta n ie  do odpo- 

H  wiedzialaości. (2—0) — 4405 — u

§S2SHHSH5E5iZ5E5HSiSiSiS2SiSHSESEi251S2SE5ESE52SESffiESi5ESiSi!5ESE5HSEif



Zawiadomienie
od

211
Za zezwoleniem JW . Ober-Policmsjstra Miasta W arsza

wy, z dnia 21 Maja (2 Czerwca) r  b., Nr 46,051, Paro- 
pływ y spacerow e kursować będą z Warszawy od Mo
stu Aleksandrowskiego do Bielan i z powrotem, w dniach 
24 i 25 Mają (5 i 6 Czerwca) r. b., t. j . w Niedzielę i P o 
niedziałek.

Pierwszy Paropływ wyruszy z W aiszawy o godzinie 1-szej 
z południa, a następne Paropływy odchodzić będą co pół go
dziny; w razie zaś gdyby wcześniej jak  przed godziną l-szą 
z południa znalazła się odpowiednia ilość osób udających 
się z Warszawy do Bielan, Paropływy raniej wyprawione być 
mogą.

Opłata z W arszawy do Bielan i z powrotem od osób do
rosłych po Kop 50, a od dzieci do la t 10-cju po Kop. 25, 
pobierać się będzie na Przystani W arszawskiej i n ikt bez 
biletu na Paropływy wchodzić nie może.

Ostatni Paropływ z Bielan, odpływać będzie o godzinie 
9 -ej wieczorem; spóźniający się więc z przybyciem na Paro- 
pływ, sobie samemu winę przypisze, gdy mimo posiadanego 
na powrót do Warszawy biletu, inną drogą powracać zmu
szony będzie.

Nadmienia się, źe z powodu dwu-dniowego święta, P aro 
pływy osobowe kursujące między W arszawą a Płockiem, nie 
odpłyną z Warszawy w dniu 25 Maja (6 Czerwca), a z Płocka 
w dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b.

W arszaw a, dnia 20 Maja (1 Czerwca) 187 o 'roku.
( ! —2) — 4428—

Do sprzedania: c a

Kanapa, 6 Krzeseł i 2 Fotele. B k
’ Mahoniowe, wysłane czystem włosiem i 

pokryte jedwabnym adamaszkiem, za bardzo nizką cenę, przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 4760, na 2 -giem piętrze, 
m ieszkania Nr 8. (3—3) — 4239 —

Potrzebny jes t

U O Z E S
do Z akładu  Optyczno-Mechanicznego J- Januszowskiego, 

wieku od 13-stu do 15-stu lat.
(1 — 1) — 4427 —

T£1TH W1EŁHI.
Dziś: T R E F N I *  -P O B T B E T I H O C H A 1 S H A  

I  M Ę Ż A . -  C H C E SZ  S I Ę  Ż E N IĆ  P B Z I J A -  
CIELiCi TO  S IĘ  ŻEŃ

Ju tro : B A  I i  M A S K O W Y .
TEATR ROŻMA1TOSCI.

Ju tro : WOOAVA NIEPOCIESZONA (l-szy raz). 
PART JA PIKIETY. _____________________

DOL I NA S Z WA J C A R S K A .
Dziś ł codziennie K oneert

J ó z e f a  S t r a u s s a ,
z w łasną O rkiestrą z W iednia.

J  n t r  o:
1. Uwertura z op. „M aritana,“ Wallacego.
2 . Pieśń bez słów, M endelssohna-Bartholdy.
3. Friedenspalm en, walc, Józefa S traus:a .
4. Marsz z op. „Ruiny A ten,“ Beethov^na.
5. Uwertura z op. „Joanna  d’Arc,*1 Balfego.

6. Reverie, (na orkiestrę), Vieuxtempsa.-
7. Kunsterleben, wsie, Jana  Straussa.
8 F inał z op. „M ojśesz,“ Rossiniego.
9. Uwertura z op „O >eron,“  R. M. Webera.

10. M arguerits-pi lka, (franc), Jó z tfa  Straussa.
11. Scena i unisono z op. „A frykanka,11 Meyerbeera.
12. Fotvtver, schnell-polki, Józefa Straussa.

Początek o godzinie 6ej. Wejście Rop. 2 0 .
Dzieci do la t lociu, płacą pc łjw ę .
W razie niepogody Roncert w sali.

(1— 1) — 4423 —

ALKAZAR.
Dziś I codziennie przedstaw ienie

Truppy Dramatycznej Austrjackiej,
pod dyrekcją 

P ani Łeopoldyny v Łnkatsy.
P  r o g  r a ni:

1. „Dniom und gelehrt.“
2 „Schach dem H ausherrn.11
3. „D er Regim entszauberer.“

Początek o godzinie 8-ej.
(1 — 1) — 4424 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 22 -go Maja (3go Czerwca) 1870 r

Monety I Papiery. Żądano | Płacono

Półimperjały Ros. 6 k. 66 rs. — k. — Ruble i kop. sr.
Dukaty Hellen, rs. — k. — rs. 3 k. 78
Obligi skarbowe 100 rs., (oprócz kup.) — — 90 50
Listy Zast: s okresu, I, s zą rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs . 109

93 22 92 89
93 22 92 ' 89

Listy Zast. nowe 5°;0 z r. 1869 . . . 93 50 93 25
Obligi Towarzystwa Rred. Ziemskiego — — 100 50
Listy likwidacyjne rsr. 1 0 0 .................. 76 5 3 76 S3
Bilety Banku Cesarstwa z r i8 6 0 .. L 90 50 90 —
Nowa Rcs pożyczka prem. z r. 1864. 153 — — —

* » » z r .1 8 6 6 . . . 149 50 — —
Akcje Drogi żel. W ar.-W ied. za sztukę 72 — — —
Akcje Drogi żel. W arsz-B ydgoskiej. 73 50 72 50
Akcje Głów. Tow. Ross. Dróg ż e l .. — — 147 —
Akcje Drogi żel. W arsz. T e resp o l.. — — — —
Obligacje kolei żelaznej Terespolsk. — - 106 75
Akcje Kolei Żel. Fabr. L ódz............ 108 — — —
5%  Listy zastawne rossyjakie........... 112 75 112 —

w a ru m c  a u p o u u  u im . » w /y . 1 1  / g.
Od Likwidacyjnych rs. 22/0 kop. —
Od Listów Z ast nowych kop. 222%
Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 119 k. 47 '/, rs. 119  k. 32% 
Londyn  3 M. I  funt st rs. 8 k. 18 rs. 8 k. 16 
P a ry l.  W eksel 2 m. za 300 fr. rs , 97 k, 50 rs. 97 k. 20 
fP iedeń. W 2 m. za 150 w. a. rs. 98 k. 55 rs 98 kop.40

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k ie  — D. 1 Czerwca 
płacono za korzec pszenicy od rs 6 kop. 90 do rs. 7 kop. 
80; żyta od rs. 4 k o p .— do rs. 4 k  35;— jęczmienia 4-ro- 
i dwu rzędowego, od rs. — kop. — do rs. — kop. — Owsa 
od rs. 2 kop 25 do rs. 2 kop. 4 0 — Kartofli od rs —kop. 
90 do rs. 1 kop. —

Okowity płacono dnia 1 Czerwca za wiadro od rs. 4 
kop. 2 0 1/ ,  dors. 4 kop. 263/4 za garniee od rs. 1 k. 37— do
rs. 1 kop. 39.

0  ogłoszonym do wydzierżawienia

Folwarku Smaklice,
blizko rzeki Bugu, (wśród 3ch kn lti żelaznych), nadeszły 
już szczegółowe wiadomości pod Nr 1, ulica Szkolna, mie
szkania Nr 3. ( l —3) — 4332 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—  ^ 03B0JieH0 Ueitóypoio.

W ydawca « .  OEBETNER BOB ATK K.



MiDATEKtlo K M JERA IVMISZAWSKIKGO Nr UL
'Piątek. —  Dnia 22 Maja (3 Czerwca). —  Rok 1870.

KSIĄŻEK POLSKICH,
THIERS A. Historja z^vomailxeu prawodawczych, konwen

cji narodowej i dyrektorjatu, czyli Francja od 1189 do 1800 ro
ku. % 1‘rancnzkiego przełożył Łeou Rogalski; 4 tomy w 8-cc du
żej.

_  Cena zniżona z rs. 9 na rs. 4, z przesyłką rs. 4 kop. 50.

%  THIEOSA. Historja Konsulatu i Cesarstwa, przekład z fran- 
euzkiego. •Jedenaście tomów w 8-ce dużej.

Cena zniżona z rs. 22 na rs. 6, z przesyłką rs. 6, z przesyłką rs. 7 kop. 50. 
^  Nabywający razem oba te dzieła płacą rs. 9, z przesyłką rs. 11.

MACIEJOWSKIEGO WACŁ. ALEKS. Piśmiennictwo pol- 
skic od czasów najdawniejszych aż do roku 1830 z rękopismów i 

j W druków zebrane w obrazie literatury polskiei skreślonym przed- 
stawione. 3 tomy w 8-ce dużej, 194 arkuszy druku.

Cena zniżona z rs. 12 na rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 60.

^  Obecnie są jeszcze następujące tomy tego dzieła do nabycia, to jest: 2, 3, 4,
5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, które sprzedają się po kop. 75, zprze-

5 k  syłką po rs: 1; oraz tomy 24, 25, 26, 27, 28, które sprzedają się po rs. 2, zpvze-
3 k  syłką po rs. 2 kop. 25.

Wszelkie korrespondencje i posyłki pieniężne adressowac: Do Księgarni S. Or- 
gdbv&nda w Warszawie przy ulicy Bednarskiej, N r 369 lit. B.

( 3 - 1 5 )  — 3 7 5 7  —

ty lko  panom  właścicielom  ap tek  a le i  m łodszej generacji, dla 
k tó re j m ianow icie o sta tn ie  dzieło napisanem  zostało.

Cena zeszytu każdego z tych  dzieł wynosi
kopiejek 90,

p ren u m era tę  p rzy jm uje  księgarn ia  i sk ład  n u t m uzycznych

Ferdynanda Hósick
przy ulicy Senatorskiej N r 496, gdzie pierw sze zeszyty ju ż  
nadeszły. (3—3) — 3996 —

W yszła z d ruku  i je s t  do nabycia we w szystkich k s ięg ar
n iach broszu ra  pod ty tn lem :

Bezżeństwo Duchownych
ustanow ienie, pobudki i skutk i onego. K w estja pod jęta  ze 
względu na odbywający się sobór powszechny przez  pew ne
go katolickiego kap łana. P rzek ład  z niem ieckiego. Cena
15 kopiejek.

E. Wende 1 Spółka (Krakowskie Przedmieście 
N r 41 tlA.) (4— 6) _ 4 1 6 8 —

UŁ A

APTEKARZY
Hager. (D r H erm ann) Unteraucliungen. Kin IIa u 3- 

buch der U ntersuchung, Priifung und W erthbestim - 
m ung »ller H andelsw aaren, N a tu r und K unst-E rzeugnis- 
se, G ifte, L ebensm ittel, G eheim m ittel e tc . m it Z ahl- 
re ichen  H olzschnitten.

Elements tier Pltarmncle. U a te r  M itw irkung 
von Ur. G. Jweger und Dr. Wr. Staedel
herausgegebsn  von Dr. J. B lleu k el m it z ah l-  
re ichen  Holzschnitten.

O badwa ważne te  dzieła wychodzą spoBobem zeszytowym 
pierw sze obejmować będzie okoto 10-tu, drug ie  n ie 
wyiej IS-ta zeszytów. Sposób ten  wydawnictwa u z n a 
ny za  na jprak tyczn iejszy  dozw ala nabyw anie d z ie ła  tego n ie



— II

25 Obrazków SS., Kolorowanych,
za *0 kop. (40 gr.)

W szy stk ie  tań sze  kolorow ane O brazk i SŚ. ja k ie  dotąd 
ta k  licznie ro zch o d z iły  s ię  pom iędzy m ie jską  i w iejską lu 
dnością, o d znacza ły  się  ta k  złym  ry su n k iem  ja k  i ko lo ry 
tem , iż  raczej o d razą  n iż  cześć i poszanow anie  budzić mo
gły; sk u tk iem  czego w ładza duchow na n ie ra z  m usiała  
w zbron ić  w ydaw nictw a n ieo p a trz o n e  je j a p ro b a tą . Czy
n iąc  zadość n ieustannym  żąd an io m  ta k  osób duchownych 
ja k o  i św ieckich , wydaliśm y obecn ie  p ierw szą  se r ję , sk ła 
d a jącą  się  z 25 ko lorow ąnych  obrazków . R ysnnek  powie
rzyliśm y naszem u znanem u a rty śc ie  p. T egazzo , a  żyw oty 
i m odlitw y, zn a jd u jące  się  n a  odw rotnej s tro n ie  feażdzgo 
O b razk u , u łożone są  p rzez  p an ią  B elejow ską.

Pom im o że wydawnictwo tak ie  znacznego  dosyć wymaga 
n a k ład u , jed n a k  p rag n ąc  o ile  m ożna u p rzy stęp n ić  je  ula 
ogółu, naznaczyliśm y cenę, n iep rak ty k o w an ie  u  n a s  m zk$, 
bo ty lk o  20  kop . za  c ą łą  se r ję , z ło żo n ą  ż 25 obrazków . 
O b razk i te , stanow ić m ogą d la  w ielu osób ład n y  i ta n i u- 
p sm in ek , sp rz ed a ją  się we w szystk ich  K się g a rn ia ch  m iej
scowych i n a  p row incji. f e e b e t l m e r  i W o i f T .

DONIESIENIA.
Magistrat Miasta ¥/arszawy.

Podaje  się do wiadomości powszechnej, że w dniu 12 
(24) Czerwca ro k u  bieżącego, o godzinie lże j w p o łu 
dnie, odbędzie się w Sali Posiedzeń M agistratu , licy tacja iu 
plus, przez opieczętow ane deklaracje, na  dw uletn ie to  je s t 
od dn ia  19 Czerwca (1 L ipca) r. b. 1870, do tegoż d n ia  i 
m iesiąca 1872 roku  w ydzierżaw ienie possesji N r 3038 
w W arszaw ie, przy ulicy C zerniakow skiej położonej, na 
rzecz zaległych podatków  zajęte j cd  sum m y dzierżaw nej 
n a  rs. 389 roczn ie  ustanow ionej, w w arunkach zam iesz
czonej i do niniejszej licytacji podanej.

M ający przeto  zam iar ubiegania się o takow ą d z ie rża 
wę, mogą złożyć w czasie i m iejscu wyżej oznaczonym , na  
ręce  p. o. P rezyden ta  M iasta  opieczętow ane d ek la rac je , n a 
pisane podług wzoru niżej zam ieszczonego, a  w tych wy
raźn ie  literam i, bez skroban ia, popraw ek i p rzekreśleń , wy
p iszą postąp ioną przez siebie sum m ę dzierżaw ną rocznie.

N adto  do dek larac ji winien b y ć  dołączony kw it K assy 
Głównej Ekonom icznej M iasta W arszaw y, na  złożone w tejże  
wadjum w ilości Rs. 40 i n a  koszta ogłoszenia  Rs. lo , k tó re  
n ieutrzym ującem u się przy  licy tacji na tychm iast zwrócone 
będą.

Inn9  w arunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są 
do p rzejrzen ia  w W ydziale A dm inistracyjnym , każdodzien  
n ie, wyjąwszy dni św iątecznych.

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i .
W  sku tek  ogłoszenia z dn ia  . . . .  podaję n in iejszą d ek la 

rację, m ocą k tó re j podejm uję się zadzierżaw ić  pessesję N er 
3 0 8 8  przy ulicy C zerniakow skiej w W arszaw ie położoną, 
na  la t  dwa, to je s t  od d n ia  19 Czerwca (i L ipca) r. b. do 
tegoż dnia i m iesiąca 1872 r. o fiaru jąc za  tak o w ą  d z ie rż a 

w ę rocznie rs . NN. (wypisać literam i), poddając się w szel
kim  obowiązkom  i zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych 
zam ieszczonym .

Kwit na złożone w K assia  Głównej E konom icznej M iasta  
W arszaw y, wadjum  w ilości Rs. 40, i na kosz ta  ogłoszenia 
R s. 10, przy  niniejszem  załączam .

S ta łe  moje zam ieszkanie  w NN, p isa łem  dnia  NN.
(Podpisać w yraźnie im ię i nazwisko).

P . o. P rezyden ta,
Jenera lnego  Sztabu, Jen era ł-M ajo r, W it k o w s k i .

N aczelnik  K ancellarji, Z d z it o w ie c k i .
(1—3) — 4416—(D. W.)

Izba Skarbowa Warszawską
podaje  do powszechnej wiadomości, że w dn iu  10 (2 2) 
C zerwca 1870  r  , o godzinie 12 w południe w sali posie 
dzeń Izby  Skarbow ej, odbędzie się  głośna in p lus licy tac ja  
n a  12 to -le tn ie  od 20 M aja (1 Czerwca) 1870 do 2 0  M aja 
(1 Czerwca) 1882 roku  w ydzierżaw ienia gruntów  po-franci- 
szkańsk ich  w m. W arce  p o w ia tu  G órnc-K alw aryjskicgo,pO ; 
czyuając  od sum m y rs. 300 rocznie. 2 ) Praw o prop inac ji

we wsiach: Orle, R ybiny, W yróbki, Świnki pow iatu R a 
dziejowskiego od summy rs. 260 kop. 5.

P rzystępu jący  do licytacji, cbaw iąziany złożyć na  stó ł 
licytacyjny ty tu łem  wadjum  do dzierżaw y N r 1 rs. 150 do 
dzierżaw y N r 2 rs. 130, w gotowiźnie albo pap ie rach  p u 
blicznych, licząc po cenie n a  kaucje  przyjm ow anej.

K onkurenci nicm cgąey osobiście s tanąć  do licytacji m o 
gą p rzysłać  do Izby Skarbow ej w term in ie  licytacyjnym  do 
godziny 12 w południe, opieczętow ane dek laracje, z d o łą 
czeniem wyżej oznaczonej summy albo dowodu na z łoże
nie takow ej do kassy  Skarbowej.

D eklaracje  te  winny być nap isane podług form y w skaza
nej w § 19Ł9 zbioru praw  tom u X, części I, w ydania 1857 
roku.

O innych w arunkach licytacyjnych dowiedzieć się m ożna 
w W ydziale D óbr R ządow ych Izby Skarbow ej codziennie 
w godzinach służbowych.

( 2 - 3 )  — 4206 —

Izba Skarbowa Warszawska,
podaje do powszechnej wiadomości, że  w dniu 9 (2 i) 

C zerwca r. b., o godziuia 12 w południe, o d by tą  będzie 
w jej b iurze g łeśna in p lss  licy tacja na  wydzierżaw ienie 
gruntów  we wsi K łob ia  położonej w powiecie W łocławskim , 
od summy r*s. 500.

P rzystępu jący  do licytacji obow iązany je s t  pszedstaw ić 
kw it Kassy G ubernjalnej lub Okręgowej n a  złożone wadjum  
wynoszące połowę wyżej wym ienionej sum m y od k tó rej li
cy tacja  będzie rezpcczętą .

Bliższe ob jaśn ien ia  in te resanci n trzym sć m ogą każdo- 
dzionnie z wyjątkiem  św iąt i n iedzieli w W ydziale D ó b r i 
L asów  Rządow ych W arszaw skiej Izby  Skarbowej

(2—3) — 4208 — (D. W.)

Konsystorz Ewagelicko-Reformowany w Królestwie 
Polskiem.— Stosownie do przepisów o zarządzie spraw 
kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Królestwie 
Polskiem, Synod tegoroczny Ewangelicko-Reformowa
ny zebrać się ma w poniedziałek, to jest dnia 1/13 
czerwca 1870 r. w Warszawie. Konsystorz zawiada
miając o tem wszystkich duchownych i świeckich e- 
wangelików reformowanych w Królestwie Polskiem, 
prawo do zasiadania na Synodzie mających, uprasza, 
aby w dniu wyżej wymienionym, o godzinie 9-ej z ra
na do kościoła Ewangelicko-Reformowanego warszaw
skiego przybyć raczyli.— Warszawa dnia 22 kwietnia, 
(4 maja) 1870 r. —  Prezes, Jenerał-Jazdy, Senator- 
White.— Sekretarz, Fo/and. —3907 —

—  Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespol- 
skiej podaje do wiadomości, że dla ułatwienia przewo
zu cementu, postanowił na lat dwa, t. j. bieżący i przy
szły, udzielić rabat 20% , od opłaty oznaczonej obo
wiązującą Taryffą, dla przewożących tąż drogą rzeczo
ny cement w ilości 25,000 pudów lub więcej, w ciągu 
roku jednego. (3—3) — 4158— (D. W.)

Obwieszczenie.
Podaję do publicznej wiadomości, że  w dniu 27 m aja 

(8 czerwca) 1870 r ,  o god. 10 ra n o , przed Sądem  Gminnym 
Czyste, odbywać się będzie licytacja  głośna n a  s p r z e d a ż  
dwóch kolonji, z k tó rych  je d n a  p c łjż o n a  we wsi Ochocie, 
pod N r 27 u w ła s z c z o n a , drugą we wsi C zyste, pod N r 1 4 1, 
n ieu w ła szczo D a , należących do SSrów po M ichale i Józefie  
Kozłowskich.

P rzystępujący da licytacji w inien złożyć wadjum  na  1 ko- 
lonję rs. 150, o raz  świadectwo uspraw iedliw iające pochodze
nie zo s tanu  w łcścisńskiego.

Na 2 kolonją wadjum  sam e, w kwocie rs. 75. W aru n k i 
licytacyjne p rze jrzan e  by ć m ogą w kancella rji gminy Czyste 
każdodziennie wyjąwszy dni św iątecznych i galowych.

W W oli dn ia  7 (19) m aja 1870 roku.
Kamiński. .

(3—3)— 4031 —



O B W I E S Z C Z E N I E .
Sekwestrutoi* Skarbowy Pow. Warszaw.

Podaje  do powszechnej wiadomości, że w dniu 5 Czerwca 
1870 roku , o godzinie I 2ej w południe, to je s t  w P ią tek , na 
p lacu targow ym  na  P rad ze, dopełuioną zostanie sprzedaż 
s&jętych Ruchomości w Folw arku  G olęlzinów  Gminy B rudno, 
a m ianow icie: Krowy, K onie i Sprzęty gospodarskie, a to 
na sa tysfakcję  zaległości Skarbowych, cd  D zierżaw cy rz e 
czonego Fo lw arku  przypadających.

W arszaw a, dnia 12 (24) M aja 1870 roku.
(2— 3 ) — 41S5— (D. W .) A. D y j e w s k  i.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Podaję do powszechnej wiadomości, że  w sk u te k  u ch w a

ły  R ady Fam ilijnej, w dniu 28 M aja (9 Czerwca) r. b., o go. 
dżinie lo e j rano, odbywać się będzie przed  Sądem  G m in
nym Czyste, licy tacja  głośna, w drodze działów, na  sprzedaż 
Koionji we W si W oli pod N r 296 położonej, do Sukcesso- 
rów  po R echu  P reker, należącej.

W aru n k i licy tacyjne przejrzane  być jmogą w K ancellarji 
Gminy Czyste, każdodziennie, wyjąwszy dni św iątecznych i 
galowych. AY W oli, d. 11 (23 M aja) 1870 r.

W ó jt Gminy Czyste, H a n a l i i a k i .
(3 — 3) — 4192 — (D W .'

—  Instytut gimnastyczny Stanisława Majewskiego, 
na Sewerynowie, ma zaszczyt zawiadomić szanowną 
publiczność, oraz pp. Doktorów medycyny i chirurgji, 
iż przyjmuje do gim nastyki leczniczej (szwedzkiej) 
chorych dotkniętych chorobą chroniczną lub ułom no
ścią budowy organizmu, a mianowicie 1-mo z terapji, 
medycznej: Tuborculosis (początek do gruźlicy), Chlo
rosis (Błędnica), M enstruation, Obstructia, Diarrria, 
Cierpienia hem oroidalne, Osłabienie m ięśni i nerwów, 
Paralisis (porażenie) Hipochondria, Histeria, Melan
cholia, Chorea sanctae V itae (pląsawica), Fatuitas 
(przytępienie władz umysłowych). Il-do z terapii chi
rurgicznej: Scotiosis (zboczenia kręgosłupa), Cyplio- 
sis dozmalis (garb grzbietowy), Cyphosis lumbaris 
(garb lędźwiowy), Caput obstipum (pochyłe trzymanie 
szyi ku jednej stronie), skurczenia stawów tak u dol
nych jak i u górnych kończyn, i t. p. cierpienia i nie- 
foremność budowy ludzkiej, przy których dzisiejsza 
medycyna i chirurgja używa gimnastyki leczniczej, jako 
środka pomocniczego przy zaordynowaniu pacientom. 
Naukę gim nastyki higienicznej udziela codziennie, 
m łodzieży żeńskiej, męzkiej i osobom dorosłym, w to 
warzystwie zbiorowym i prywatnie; lekcje fechtunków  
mają miejsce trzy razy tygodniowo. Dziewczynki i 
chłopczyki do lat 7-u, mogą wspólnie uczęszczać do 
ćwiczeń gimnastycznych, odpowiednych im m łodocia
nemu wiekowi, codziennie w godzinach przedpołudnio
wych i popołudniowych. Lekcje gim nastyki dla m ło
dzieży rzemieślniczej odbywać się będą w każdą n ie 
dzielę za opłatą miesięczna kop. 20, lub jednorazową 
5. kop. Lekcje mają miejsce podszas pogody w ogro
dzie, w przeciwnym razie w salach zakładu.

(6— 15)— 4 0 7 6 —  Dyrektor Stan. Majewski.

Kapelusze Ryżowe i Słomkowe,
ja k  la t  zeszłych ta k  i te raz , 

p rzyjm ują się  da  p ra n ia  i p rze rab ian ia , podług na jśw ieższe 
go fasonu, po bardzo  p rzystępnych  cenach, w m a g a z y 
nie Mód W alerji Czerntejewshlej, przy ulicy N ie
całej, N r 614 lit. g, w domu W go Szlatyńskiego. M agazyn 
te a  poleca się też  Szanownym  Paniom  z doborem  kape
luszy głonikowycli i ryżowych, tu d zież  kape
luszy lekkich, podług osta tn ich  ż u rn a li,  po cenach 
p rzy stęp n y ch .—T aoiżo  p o trze b u j j68tM*A.WISJAL u zd atn iona  
do krawiecczyzny- ~ 2491~

Austrj acko-Krako wskiego
Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń.

Ma zaszczyt podać do wiadomości JW W . W łaścicieli z iem 
skich, iż tak  ja k  w latach  poprzednich  przyjm uje ubezp ie
czenia wszelkich ziem iopłodów, przeciw  szkodom  gradowym  
w K antorze  swoim w W arszaw ie p rzy  ulicy M iodowoj, N er 
495 . N a prowincji zaś za pośrednictw em  osób uproszonych 
do zajm owania się tą  czynnością. Jan Grabowski.

(5 — 6) — 4001 —

Poszukuje się

do wyrobu
Serów Szwajcarskich lub liim burgskleh.

A dres do St. Schm idt w K orytnicy , p rzez  stac ję  Lochów,
pod W ęgrowem . (4— 6) — 4220 —

n
u

z Głównego Składu Drożdży Praseonanych

LUDWIKA LIEBERT,
przy rogu ulle Miodowej 1 Senatorskiej pod 
Hfr 4 9 * ,  w  domu W g o  Bujno, na 1-m  piętrze.

Pow ierzoną mi zo sta ła  w yłączna sprzedaż Drożdży 
znanych powszechnie ze Bwej dobroci, z F a b ry k i Ad. Ig. 
M au tnera  i Syna w W iedniu , tu  w W arszaw ie, na prowincji 
K rólestw a i do C esarstw a Rossyjskiego; o czem zaw iadam ia
jąc  P P . Cukierników, P iekarzy  i Osoby in teressow ane, n a d 
m ieniam , że jedyn ie  w Składzie  moim D rożdży ty ch  nabyć 
m ożna. (S — 5) — 4238 —

Poszukuje  się kupno

KRÓW DPJNYCH
Koni fornalskich.

M ający chęć sprzedania, zachce listow nie uwiadomić do S t. 
Schm idt w K orytnicy, przez stację  Lochów  pod W ęgrowem  

( 4 - 6 ) ________  ~  *221 ~

Wieriiehoiność sk ładająca  się z domu 
drew nianego z ogródsiem  przed  frontem  i 
szparagarn ią , je s t  do sprzedan ia  z wolnej ręk i 
za  rs. 2500 , k tó rej to s immy w iększa połowa 

da sp łacen ia , a  re szta  m oże pozostać na gruncie, przy un - 
cy S taw ki idąc u licą D ziką ku Powązkom , n t  p rast 
W ojennego N r 2 1 7 lg. W iadom ość u  W łaściciela pod Nr 
231 lb  u O strow skiego. (2 — 3)_________  4232_______ _

Sztuczna Cerownia i Wywabialnia 
P l a m

Feliksa stoblńsklego.
C eruie do n iepozuania w szelkie przypadkow e rozdarc ia , 

tak  w s u k n i a c h  ja k  i kortach , dywanach szalach, 1 t .  p.
J J  t a c b  oraz i wszelka reperacja  garderoby m ęzkiej, 

przedm i .tac , p ra ln ia  i W yw abialnia p lam  z wszel
k ich ’ garderób dam skich, m ęskich i kolorów w ełnianych z zą- 
reczenfem, że przedm ioty w ełniane m e u legają  skurczen iu  
no praniu tudzież  przyjm uje s.ę  wszelka garderoba m ę z k i 
do farbow ania i przyfarbow ania, k tó re  te  rzeczy uległy wy
płowieniu i s tracen iu  kolorów, w szystkie te  przedm io ty  wy
konywam ja k  na jakuratn ie j i n i  oznaczony czas. U lica No
wy Świat N r 1314 wprost k an to ru  N elkeua n ie dochodząc 
nlicv Ordynackiej, gdzie C yrkuł X  ty  w tym  dom u p o p rze 
dnio mieścił się. ( 4 - 4 )  — 4 1 W -



-  IV —

Im Eamilien-Pensionat in Leipzig,
finden jungę Madclien. welche den Unterricht einer 
Lehranstalt oder Privatunterricht geniessen sollen, 
liebevolle Pflege und Erziehung. Conversation in mo- 
dernen Sprachen und Nachhiilfe bei Schularbeiten. 
Empfehlungen geben die Eltern der Zoglinge nebst 
anderen ausgezeichneten Personen. Franco Anfrageu 
erbittet S. Druguiin, Leipzig DÓrrie Instrasse b 

(14—0) —9894—(12,907)

A. Łapińskiego i Ski
M a zaszczyt donieść, ta k  mie

szkańcom  M okotowa, W ierzbna  i 
K ró likarn i, ja k  rów nież osobom 
udającym  się na  spacery  w owe 
strony, iż od dnia 26 b. m., o- 
tw arta  zo sta ła  sprzedaż: Chleba, 
bu łek  i wszelkich wyrobów ta k  
p iekarsk ich  ja k  cukierniczych, po 
cenach fabrycznych, a  to  w do 
m u propinacyjnym  w M okotowie, 
na  posiad łości Wgo Schuster.

— 4256 —

mmmmmmm
Szanownej Publiczności wyjeżdżającej za  grani- 

cę poleca się

in n\ra tiyi

( 2 - 3 )

a  IS er lin . | |
Specialitó de T r o u s s e a u x  e t < le  Ł a y e t l e s  
C h e m i s e s  su r m esure. Deux e o u p e u r a  de j g | |  
Paris.

Benjamin & Starkmann.
( 4 - 6 )

40. 41 R ue F ran ę ii3 e .
— 4092 —

mmwmmttwtmmmi

SIQVHT SKŁAD
R uaskich , fabrykacji Dem u Handlowego 

P e t e r a l H i r g s k l e g o  1 m o s h l e n k h l e g o

if
znajduje s ię  przy K antorze

PP. KOEH&SBEfi&ER et Comp,
ulica Elektoralna, Ki* ?96 (3),

dom B an k ie ra  G .ld stu u d a.
(3— 3) - 4247-

,1

do 7-ej wieczorem.

w średnim  wieku dobrze w ychow ana, 
życzy um ieścić się  do zarządu  dom u lub 
do m atkow an ia  dzieciom , w W arszaw ie 
lub na  prow incji —W iadom ość przy u li
cy E lek to ra ln e j pod N rem  752, w c fi:y -  
nie N r, 10 m ieszkan ia  od godzioy 3-ej 

( 2 - 3 )  — 4259 —

S F O W Y  T R A N S P O R T

F I L T R Ó W
nadszed ł do S k ładu  wyrobów technicznych 

K R A F T  e t  K I J K S Z ,
(15—0) — 2929— ulica M iodowa, 490/1.

P o trzeb n a  je s t p o ż y c z k a  r s .  1 5 , 0 0 0  i od 3-ch do
6 .000  rs. na  1 num er h ip o tek i domu przy ulicy pryncypal- 
nej, lub m ają tku  ziem skiego pod W arszaw ą. Ż ądane  są do 
kupna, lub zam ianę na  domy w W arszaw ie  D obra z tej 
strony W isły  położono, w dobrej ziem i w szacunku od rsr.
25.000 do loo.ooo rs. Są do sp rzedan ia  pod korzystnem i 
w arunkam i, lub zam iany na m ają tk i ziem skie 3 domy przy 
ulicach pierw szorzędnych. Kapitał r » ■  18,000 je s t do 
nabycia pewnych summ hypotecznych na dom ach w W a r
szaw ie, lub n a  D obrach  w tu te jszej gtibernji. B liższą w ia
domość powziąść m o żsa  w ho telu  L ipsk im , przy ulicy B ie
lań sk ie j, pod N r 49, na 2 p iętrze , z ran a  od god. 10 do 12.

(3 — 3) -  4266 —

JFl
Podpisany  w łaściciel Z ak ład u  G astro 

nom icznego w Grochówie drugim , m a h o 
no r donieść Sz. Publiczności, że  z d. 1 
M aja r. b., o tw arty  tam że  zo sta ł

Ogród spacerowy,
dla wygody Szan. Publiczności. N adm ieniam  przytem , źe 
wszelkie nowalje jak o  to: K urczęta, R aki, Szparagi, jak o te ż  
i rozm aite  tru n k i przy rych łe j usłudze w każdym  czasie 
dostać m ożna. D la am atorów  urządzoną  zo sta ła  K ręgieln ia 
z czem  m am  honor polecić się łaskaw ej Publicznoś-i.

J ó z e f  S t r z e l e c k i ,  w Grochówie 2-im. 
( 2 - 3 )  — 4342 —

m m m m m
OMcia Papierowe

Mam honor donieść S zanow nej Publiczności iż 
sk ład  egzystujący w dom u W -go K oelchena pod N r 
489a, (nowy 17), przy ulicy D ługiej, drugi dom od 
r '  gu M iodow ej, sprzedaje  obicia papierow e p o  e e -  
n a r l i  n a j n i ż s z y c h ,  w szystkie zaś inne og ło 
szenia w tym  samym przedm iocie w pi m ich  tu te j 
szych um ieszczane uw ażam y za m ylne, podane ty l- 
ko przez k o n k u r e n c j ą .

W K O N S T A N T Y  K A R P I Ń S K I .
B  ( 3 - 6 )  — 4152 —

■ S t u d e n t  U n i w e r s y t e t u  W a r  ,
i H l n m S l k .  s ta ra  się wyjechać n a  wieś, na  czas w a

kac ji lub zaraz , d la  pfzygi tow aoia  ch ło p 
ców do gim nazjum . U lica M arjańska N r 7 

nowy, m ieszkania 18 . L is tow nie m oże być wezwany za ty m 
że adresem  pod lite ram i ł A .  O  (3—s) — 4260—

240 SKOPÓW
opasowych

na rzeź,
je s t  do sprzedan ia  w D obrach M agnuszew skich przy trak c ie  
Kowieńskim p tło żo n y ch  na 70 w iorście od W arszaw y.— 
W iadom ość na m iejscu, listow nie przez P u łtu sk  w M agnu
szewie. (3 —3) — 42 i G—



—  V  —

Potrzebna Francuzka lnb Szwajcarka,
w Warszawie, do nauki i do dozoru dzieci; jeżeliby mężna 
znająca język niemiecki. Ulica Ż»bia, dom Wgo Luwenberga, 

Nr 1, mieszkania N r 2 2 , na 2giem piętrze.
(2 - 2) — 4330—

JjJU JU U U U U LU . JUl JUUUUl J U J U J U U *

i Warszawie 
Anglji bar-

Dj A p tek i F łja tk o w ik le g o  w
przy ulicy oowo-Scnatorskiej, nadeszły z 
dzo używane zagranicą:

P A S T lT L łŁ .1  (Digestive dinner tablets); z rąbar- 
barom, dwuwęglanu sody, imbieru i kardamonu.

©ć W tejże Aptece dostać można, świeżo wprowadzoną 
•< w użycie KABIN WOLLE ( i lu n e in ę  prze  
©( clw  b ó lom  zębów ). ^
*< (7—9) — 1592— >«
^TinrTYTTimnrTYTTYinryyYYTT? 

Do Apteki T. Berkowskiego,
Krakowskie-Przedmieście, Nr 396, wprost ulicy Elr. B erg ', 
nadeszły l V o i l y  m i n e r a l n e  naturalne, tegorocznego 
czerpania. T am że znajdują Bię wszystkie gatunki wód sztu
cznych, tak  w butelkach jako i w syfonach.

(2 — 3) — 4289 —

Najlepsza Holenderska Musztarda,IN U Jlo p iS Z id i XLU iO lL U C l 6 Jkcb JIL USZ. UttJLlLfcl,
w rożnych gatunkach, n i r u s t ę p u j ą c a  w  n l e z e m
z a g r a n ic z n e j , wyrabiana bywa w Fakryoe A u g u s ty  
S zw ejcer , przy ulicy Królowskicj, w domu Nr 10 6 8  i 9 , 
P. Hessegu, gdzie każdodziennia w mniejszych lub w ięk
szych ilościach, po cenach zupełnie przystępnych, nabyć ją 
można. (2—3) — 4347 —

A
9.

Pod korzystnemi warunkami do sprzedania z wol' 
j 'tM T ln e j ręki, DO M , przy ulicy Wolskiej Nr 3095 
j i r j |d l | j n  wy 40), z Ogrodem fruktowym łokci 12,558.
'  C -j.- mojąry 12  okien frontowych. Di.m ten i przy nim 

Plac obszerny, może służyć na każdy zakład, lub fabrykę. 
Wiadomość na miejscu. (3—3) — 4262 —

Do sprzedania 
z powodu wyjazdu;

F O K T E P JA N  Palisan
drowy, mało używany; L U 
STR O  w orzechowej rz e ź ’ 
bionej ramie stojące, i inne 

M E B L E . Ulica N ieciła, Nr U  nowy, mieszkania Nr 
. _________________ (2 — 2)____________ —4352 —

ŚWIEŻO OTRZYMANA

Am er yk a ń sk a  Pszenica ,
n a  b e z p o w r o tn e  w y g u b ie n ie

SZCZURÓW i MYSZY,
Pszenica ta  jest rzeczywistym i pewnym środkiem do wy

tępienia zupełnego szczurów i myszy, k tórą z wielką chci
wością źreć będą, a od takowej padają jak  muchy. Sprze 
u»]n się w Składzie Towarów Żelaznych J a n a  M u scliek

f Zay pUbłCk on ra6ko 'P  ff dm ’ ° b0k- hCtClu S#skipg«- Cena rs’ ’ p op ' 6 0 - A * poręczeniem  skutku . ( 2 - 3 ) — 43 8 5 —

Bale dębowe trzy-calowe suche,
są do sprzedania pod Nrem 3 0 0 1 , przy ulicy Czerniaków- 
skiej, po cęme bardzo umiarkowanej. ( 3  - s) — 4 2 4 9 —

Z powodu wyjazdu są do sprze
dania:

lehle nowe x p i s f
Poszyto m aterją W'łni»ną, z pukrowesmi, or3z inne s p r z m  
Widzieć je  można w hotelu Drrzdcńikim , pod Nr. 8 miesz- 
bauia, cd godziny 12 ej do 3-ej i od 5-t j  do 9-ej wk<vn"
«orem. (3—3) — 42es-

Sd do zbycia następujące R z e c z y :  Szafa 
duża do sukien, rozbierana, lakierowana na m a

hoń; za Rs. 10 ; Kredens zupełnie nowy, za Rs. 8; Komoda, 
Rs. S; Stół z Klapami, jasionowy, za Rs. 4; Stół duży ku
chenny, za Rs. 1 Kop. 50; Umywalnia jesionowa, Rs. 3; Sa
mowar, Lampa i t. p ; Garnitur męzki letni kortowy, mało 
używany, Rs. 14 ; Tużurek czarny, nowy zupełnie, Rs 11; 
Garnitur płócienny letni, fis. 6; Paleto zyberynowe, Rs. 12; 
Paleto zimowe małpami podbite, świeżo kryte suknem, wraz 
z Czapką z tegr-ż futra, Rs 40; oraz Bielizna męzka.— Wia
domość każdo dziennie, od godziuy 3ej do 7ej po południu. 
Ulica Królewska, Nr 37 (1063). Stróż Ignacy wskaże.

(2—S) —4301 —

> Biuro Posłańców Publicznych \
y  w Warszawie,
% Tłom ackie,N r9.
»  Otworzyło W y d z i a ł  z a k u p ó w i s p r a w u n -  y k ó w  n a z e l k i c g e  r o d z a j u ,  o r a z  e k a p r -  t  d y e j l ,  tak dla osób w Warszawie jak  na prowin- 9  cji i w Cesarstwio zamieszkałych, a mając w znacz- 
A  nej liczbie odpowiednich ludzi, je s t w możności wy- 
#  konywać w żądanym czasie powierzane mu zlecenia. 
y  Jednocześnie Biuro uprasza PP. Przemysłowców,
£  Kupców i IImdlejących o nadsyłauie swych e e n >J l i l k ó w ,  gdyż według takowych Biuro Posłańców,
\  mając na względzie dobroć wyrobu i dostępność ce- 
w ny, kierować się będzie przy wyborze powierzanych 
A mu zakupów i sprawunków
\  Zarząd Biura Posłańców Publicznych.
C U. 11. Nzaniawski.
ff Kupiec I ej Gildy.
\  (1—3) — 4389 —

Do sprzedania

K O L O N J  A
zajmująca 45 dziesiatyn (3 włók) gruntu ornego i 15 dzie- 
siatyn (1 włókę. Łąk, wraz z Inwentarzem żywym i m ar
twym, w bardzo, ładnem położeniu, z Ogrodem owocowym 
oddalona od Warszawy 21  wiorst (3 mile), albo od stacjł 
K. Ż Petersburgskiej Tłuszcz 5 wiorst; szacunek niekonie
cznie całkowity wymagalny. Wiadomość przy ulicy Chmiel
nej, pomiędzy 10 -tą a  4-tą, pod Nr 26  nowym, mieszkania 
N r 18 . (2 —3 ) — 4 1 0 4  —

Szanownym kolegom i znajomym do wiaóo- 
mości podeję, że Freyw sldau pod Grcffenber 

gi«n,popuściłem, a urządziłem  natomiastI
w Stejncrlief,

w Górnej Styrji, w miejscowości b ty r y js b ir m  f l e .  
r a n  zwanej, o pół wiorsty od stacji kolei żelaznej 
W iedeńsko-Tryestłńskiej Kapfenberg.

Dr led. Czerwiński,
(I — 61 — 4390 —

Aparat Gorzelniany,
kompletny, całkiem nowy, jest do sprzedania 

nagle, o 9i)0 rubli taniej od ceny fałrycznej. W iadomość  
przez Gostyniu we wsi Remtowie u P. Mylke

O —-1)________________________ • -  4406 —

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Magle angielskie,
-ESSeESK'"* <"‘J c “ -

U - l )  -  4408



-  VI —

D f A n i n a r i a  naw si> trzy Sodzin drogi od W ar?zawyr i u p m a t j a ,  leżąca, przy trzech trak tach  rocznie za 
rs. 2 0 0 . Właściciel dodaje lio o  prętów pola z łąką. W ia
domość upana Bujewskiego, przy ulicy Marszałkowskiej, pod 
N r 1374, gdzie Handel Towarów Kolonjalnych.

(1 — 2) — *419 —

Dom Dkenehiego ullcn HlnrozHlkowoho 
Sr 1065«*.

Główny Skład
GOTOWEJ BIELIZNY J Ę Z K I E J 1 DAMSKIEJ.

Płótna i Bielizny stołowej
Z F A B R Y K  R E N O M O W  A5N Y C H, 

pnd firmą

J. I .  BBABAIBEB.
w zupełności skompletowany został świeżemi zapasami 
towarów najnowszych fasonów pełnych gusta i ma za
szczyt polecić łaskawej pamięci i względom Szanownej 
Publiczności niżej podany Cennik, jako dający bliż
sze wyobrażenie o szczegółach magazynu swego, tudzież 
o cenach będących dowodem nadzwyczajnego um iarko
wania w ich oznaczeniu, i tak:

BldlzitH męzka:
Koszula z czystego płótna rsr. 'l kop 35.
Koszula kolorowa od rsr. l kop. 50.
Koszula z francuzkiego perkalu z wyszywanemi gor

sami, kołnierzami i mankietami z holenderskiego rypau 
białego po rsr. l kop. 50:

Koszule prawdziwe webowe po rsr. 2 kop. 60 
Koszule z najcięńszej weby holleuderskitj, sztuka 

cd rsr. 3 d ł  4 kop- 50.Q Kalesony męzkie z prawdziwego płótna od rsr. 1 do 
g  rsr. 1 kop. 2 0 .
5  p ł ó t n a , B i e l l z n a  s t o ł t w a  i  Towary l o k -  
a  e i o w e  wełniane od 221/ ,  kop , i baw tłniane po ce 

nach umiarkowanych, pod firmą Jf. M . B R A B A I  
I J E 6 5 ,  róg Marszałkowskiej i Królewskiej. Skład 
sprzedaje także po niskiej cenie, niektóre zeszłoro- gj 

=, czne towary. (6 — 8)— 3879—
SESH5ESESESHSESE5HSESESi52SH5SZ5SS2SHSJSESE5E5HSE5ESH5ESE5HSHSESE5ESES

a  n « n .
pod f irm ą  A .  S e l i o l z ,  p rzy  ulicy M a rsz a łk o w a  ie j, Nr 
1383, p o leca  się Sz. Publiczności di sk o n a łem  P I W B W ,  
p r o s t o  z  l o d u ,  in n cm i tru n k a m i k ra jo w em i i z a g ra -  
n ic z n e m i, ( r  z Potrawami na zimno i gorąco. B U l a r d  
f r a n e u z k i  now o u reg u lo w an y . (3 — 4) — 4 0 1 9 —

Bo Składu Cementu

J W  G M B O M U O ,
przy ulicy Miodowej, Nr 495, nadszedł świeży transport 
CEMENTU, z fabryki Grodziec tak  Portland jak  Roman. 
Dalsze transports ciągle nadsyłane będą.

(4 — 16) — 3632—

4]
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RM W
do nauki szycia i kroju, mogą być przyjęte za 22 i poł 
rubli kwartalnie, z mieszkaniem i stołem, za wsi lub tutej- 
sze, do Zakładu Krawiectwa Damskiego W ojnickiej, pod 
Nr 1345 przy ulicy Sto Krzyzkiej, drugi dom od Nowego- 

Swiatu. Za wyuczenie Kroju płaci się osobno.
(2 - 6 )  —4217—

Z powodu wyjazdu sprzedają się następne sprzęty: 
Kosztowny Z e g a r  stołowy. .
S z a f a  orzechowa za szkłem, z półkami, mogąca służyć 

do książek lub do bielizny. Wielkie Łóżko mahoniowe. 
M alutka K anapka aksam itna 
S a m o w a r  tombakowy, na 20 szklanek, 
ż y r a n d o l  z lironzu prawdziwego z kryształami.
Ładne U b r a n i e  nowiutkie dla 12-letniego chłopczyka, 

który z niego wyrósł zupełnie, bielizna stołowa holender
ska, dwie f gnry gipsowe z konsolom', oraz paka skórzana 
od k a re ty .—Wiadomość przy ulicy Żurawiej, Nr 20, drugie 
piftUo, siettfsau ta * i .  (3—3j <- 4297 —

» «  S ł Ł Ł A i t t U

, STANISŁAWA BAUMANN,
i przy ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku ,' ' nadszedł świeży transport:

C E M E N T U  Portland Angielskiego, „Robinsa i Komp.“
7. Londynu.

CEGŁY ogniotrwałej, „Ramsay i Cowen.11 - 
GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i W ĘG LI kamiennych kowalskich. =, TEKTURY smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry- #  

cia dachów, wszystko prawdziwe Angielskie i w naj- g  
1 lepszym gatunku. (22—0) — 180— (1771) \

i b T b b
iii B B I I I

I i e r u c h o m o ó ć  W r 1 6 S 1 » ,  w W ar
szawie przy ulicy Wspólnej położona, sprze
daną będzie w drodze subhastacji w dniu 28 
Maja (9 Czerwca) 1870 roku o 'godzinie 10

__________ rano w Trybunale Cywilnym w Warszawie
w Wydziale I. Licytaąja zacznie się od summy rs. 13,333 
kop. 82, jako J/3 części taksy. Wadium wymagane jest rs. 
sooo. W arunki licytacyjce przejrzane być mogą u Pisarza 
Trybunału Wydziału I go lub u popierającego subhastację 
Karola Thieme, Obrońcy przy Senacie, w Warszawie pod 
Nr 4 7 lb , zamieszkałego. (2—2) — 4279 —

Ks. 5,000
& Ę j  je s t do wypożyczenia na Nieruchomość w W arsza- 

wie, po pierwszej połowie rzeczywistej wartości, 
bez pośrednictwa. Wiadomość przy ulicy Orlej pod Nr 800 
mieszkania Nr 8. (3 —3)______—4131 —

m
Poitepjan Mahoniowy

O pół siódmej oktawy, w dobrym stanie bę-
 j ,  dąey, do sprzedania z wolnej ręki, w domu

Nr 2 8 i4 a  przy ulicy B e d n a rsk ie j, (Łazienki dawniej Kurtza),
Nr 28 m ie sz k a n ia , n a  isz e m  piętrze w d z ied z iń cu .

(3 — 3) — 4196 —

|  P o  k « | » .  i O .  '
#  P r e i n j o w e  p o i y c z U l  t a k  lsz e j jak i 2gisj 
\  em iss ji u b ezp iecz a  od  a m o rty z a c ji

{ Kantor Wekslu i Interessów 
> Bankierskich
)  K E N B Y B A  S C H O E 1V F B L D , ,
>  u l ic a  S e n a to r s k a , w p ro s t p a ła c u  Hc. Zamoyskich, #  

dom W go J ó z e fa  E p s te in  Nr 2 2 . g
\  ( 3 - 2 4 )  —  4244  \

o a a fi ®
złożony z kilkuset Drzew owocowych wyborowych gatunków, 
■położony o 27 wiorst od Warszawy, przy szosse, za bardzo 
umiarkowaną cenę jes t do wydzierżawienia w każdym czasie- 

Kt( by więc życzył sobie poznać bliższe warunki dzier- 
żawy, zechce się zgłosić n a  ulicę Nowogrodzką, N r 1618W, 
w oficynie prawej na lsze p>ętroi Nr 24 mieszkania.

(3—S)
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E  E  T  E  IR, S  B  X T E ,  O

WII
Oryginalnych AmerykańskicłL Patentowanych Maszyn do szycia

S®od firm ą:

I0INI6SBBRGER & COM P.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel
skiego,

"Ma honor polecić Szanownej Publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko, wyłączną sprzedaż na Wszech Rosąjg i Królestwo Polskie 
posiadają.

1“ The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w świecie, patento
wana i dwoma złotemi medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszywania 
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym ściegiem stembenkowym okrętką, haftuje, jednem słowem 
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach mate- 
rjału. Maszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3° Howego „The Original Howe Sewing machine, słynne w świecie ze swej dobrobi i prakty- 
czności, z dewizą: „I serve I Tire not.-1

4° The Favorite, maszyna stenbenkowa, działająca bez stuku.
5° Johns’a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, która szyje w różnych kierunkach 

i wszywa gummę w cholewkę już gotowego kamasza.
M aszynki ręczne dwunitkowe:

1° Taylora na silnej podstawie metalowej.
2° Howego „The Express'1 również na takiejźe podstawie, maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubywane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzymują się doskonale swoim ciężarem.
3° Maszynki ręczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzania guzików odpowiedni e dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadamy własny warsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dwuletnią gwarancję, ułatwia

my przy kupnie dając na wypłat, nauka szycia bezpłatna.
Mci, jedwab, igły i inne przybory do szycia po cenach najumiarkowańszych.

et (  onigi.
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Zawiadomienie z Solca.
Z a w ia d a m ia  s ię  S zan o w n ą  P u b lic z n o ść , ż e  d n ia  17 C zerw 

ca  b. r ., w ypraw iony  b ę d z ie  z H o te tu  E u ro p e js k ie g o  w K ie l
cach , o m n ib u s o g o d z in ie  10 ra n o  do Solca i  od  te j p o 
ry  u rz ą d z o n y  z o s ta n ie  s ta ły  b ie g o ra n ib u só  w m ięd zy  H l e l -  
e a i n l  »  Z a k ł a d e m  W ó d  m i n e r a l n y c h w S o r  
* U ;  w yjazd  z S o lca  co P o n ie d z ia łe k  i C z w a rte k  o g o d z in ie
9 ran o , w y jazd  z a ś  z K ie lc  co W to re k  i  P ią te k  o g o d z in ie
10 ra n o  z  H o te lu  E u ro p e jsk ie g o .

U — 3 ) _____________ — 4407  —

J e s t  do s p rz e d a n ia

P O R T E P  J A K
o sześc iu  o k ta w a c h , z a  b a rd z o  n iz k ą  c e n ę  o- 

b e jrz e ć  go m o żn aco d z ien n ie  od  godz. 12 do  3 i o d  6 do  7 
w ieczo rem , p rz y  u l ic y  T a m k a , N r  283 2 , s t r ó ż  w sk a ż e .

(1 —  0 ! 4394 — "

^ J e s t  z a ra z  do  sp rz e d a n ia  F O R T C P j ^ j y  
o 6ciu  o k ta w a c h , fa b ry k i B u c h o ltz a , w z u p e łn ie

d o b ry m  s ta n ie , z.a R s. 45. W id z ie ć  go m o ż n a
co d z ien n ie  p o d  N rem  617 p rz y  u licy  D a n iło w i-  

czow skie j, w p a ła c u  H r  P o to c k ie j, w k o rp u s ie  n a  2g iem  p ię -  
t r z e , m ie sz k a n ia  N r  8. S tró ż  J ó z e f  w sk aże .

(3— 3) — 4240 —

N a  N ow ym  Św iecie  p o d  N rem  45 o tw o rzo n y  
z o s ta ł  p rz e z  now onabyw cę

Sklep 2 wyrobami Tabacznemi,
n a jle p sz y c h  g a tu n k ó w  t a k  k ra jo w e m i, ja k  i 
zf g ren iczn em i, p rz y te m  d o s ta ć  ta m ż e  m o żn a  
M a t e r j a ł ó w  P l ś m l e n n y e l t  B i l e 
t ó w  W  I s e y t o w y c l i ,  n a  p o czek a n iu  w y tła 

czan y c h  i  B a p l e r u  listow ogo , z ż ą d a n e m i l i te ra m i, (po 
ce n a c h  n a jta ń s z y c h )  o ra z

WODY SALCERSKIEJ
SODOWEJ, “ '“ t

vr sy fo n ach , b u te lk a c h  i n a  k u f t lk i ,  k tó r e  to  o s ta 
tn ia  p łu k a n e  s ą  k a ż d ą  ra z ą  czy s tą  w odą, z a  p o k rę c e n ie m  
k ra n u , z p rz y rz ą d u  n au m y śln ie  do teg o  u rz ą d z o n e g o . J e s t  
to  now ość n a  uw agę z a s łu g u ją c a , n ig d z ie  d o tą d  n ie n a s la d o -  
w an a , pom im o, ż e  p o w szech n ie  u ży w a n y  p rz e z  in n y ch  s p rz e 
da jący ch , sp o só b  do m y cia  k u fli w je d n e j i  te j  sa m e j w o
dz ie , n a la n e j do  s a la te rk i  lu b  w a n ie n k i, n ie  w szy stk im  ama
to ro m  w ody gazow ej i p o rz ą d k u  p o d o b a ć  s ię  m oże.

( 1 - 3 ) — 4 3 9 8 —



— vm -
Urzędnik spad ł; z etatu, obznajmiony z Sądownictwem i 

Administracją, poszukuje miejsca na

1U1
do jakiego znaczniejszego Domu. Osoby iuteressowane ra 
czą się zgłosić do Zakładu informacyjno-nauezyciel3kiego, 
K. Szwarcer, Krak. Przedm.. Nr 15, pal&c hr. St. Potockie
go. Tam źs znajduje się O aolta  zacna, m atka dzieciom, 
obznajmiona z podróżą do wszystkich wód kuracyjnych, 
tak  w kr8ju jak za granicą, k tó ra  chętnie wyjechałaby 
z Panienkam i pctrzebującemi kur. cji do wód mineralnych, 
zapewniając, że troskliwej opiece tej osoby rodzice mogliby 
powierzyć swoje córeczki. O3oba ta  przyjęłaby również na 
siebie obowiązek towarzyszenia słabej osobie, wyjeżdżającej 
zagranicę. (1—3) — 4410—

Ka Saskiej Kępie
w Bufecie na nowo wykwintnie urządzonym

Pod Pawiem
w kolonji Nr 8, licząc od mostku z Pragi, przy muzyce sa
lonowej, -przedaw ane będą JVowalJc: M aki, Szpa
ra g i, K u rczęta , Ś m ietana , Jtlleko, prosto od 
krów , kwaśne i słodkie. W szelkie Napoje, wszystko po 
cenach umiarkowanych, a w ogrodzie urządzone zostały 
różne letnie zabawy.

(1 - 8 )  ' - — 4411 —

Jest do odstąpienia

Czwarta część losu do 5 klassy
11 4  tej loterji, oraz są do sprzedania za nader nizką cenę: 
F er tep ja n  palisandrowy o 7miu oktawach, z mocnym i 
przyjemnym głosem; nowy Kapelusz ładny koloru jasnego, 
F irank i muślinowe w deseń do 3cb okien, Okulary złote i 
stalowe, Bidet czyli umywalnik jesionowy, Lampa do nafty 
z mlecznem szkłem. Rzeczy te można widzieć od god. 11 
zrana do 6 wieczorem, przy nlicy Sto- Jaóskiej, Nr 23 i 24, 
nowy 5, na 2 piętrze, w lokalu Nr 3. Je s t także mieszka
nie przy familji bezdzietnej, dla panny lub wdowy.

( 1 - 3 ) —441(7 —

Ar § W Zakładzie Stolarskim.
Y 'c 3  j e8 t s Pr z e d a n ia  O a rn ltu r  NIBBŁI
^  Jtfalionlow yeli, ładnego fasonu, z w jełs-

niem i pokryciem gustownem, składający się z Kanapy, 
2-ch Foteli, 6-ciu K rzeseł, Stołu, Szafki do bielizny oraz 
Stolik do k a rt orzechowy, za cenę kosztu, przy ulicy Ne
wy świat, między droeą Jerozolim ską a Placem S go  Alak- 
sandra, Nr 1 2 7 1 , (nowy 7). Wiadomość u Stolarza.

(1 — 1) — 4421 —

D r sprzedania

J Ę B k  Dwie K R O W Y ,
jedna dojna, druga na ocieleniu, za cenę rsł 

1 0 0 . Wiadomość przy u l i c y  Krochmalnej, Nr 999 Nr mie
szkania 5 na dole. (1—8) — 4415 —

Od Igo lipca jest do najęcia P O H O J  od frontu, na 2 
piętrze, z meblami, usługą i stołem, u familji bezdzietnej, 
dla kobiety, lub emeryta, lub też dla przyjezdnej osoby 
z prowincji, któraby życzyła sobie mieszkać w buakoSci 
Saskiego Ogrodu, na czas picia wód mineralnych. W iado
mość przy ulicy E lektoralnej, pod 792, mieszkania Nr S . -  
Tamłe jes t F « r te p |n s a  mahoniowy i półmisek duży 
z chińskiej porcelany, do sprzedania. (1 — 1)—4403

Do najęcia od Sgo Jan? , przy ulicy Grzy
bowskiej, Nr I054a, naprzeńw ko kąpieli że 
laznych 4 i 3 Pokoje z Przedpokojami, ku

chniami, passaże, spiżarki, dwa wejścia i wszelkie dogodno
ści gospodarskie, za cenę umiarkowaną. Także mieszkanie 
kawalerskie, dwa Pokoiki i Przedpokój pożądnie wyklejone.

(1 —1) — 4397 —

Przy ulicy Widok pod Nr 6 nowym je s t  do wynajęcia od 
Sgo Jana  r. b.

na lem piętrze od frontu, 5 Pokoi z Salonem o 3 oknach 
z Balkonem, Przedpokój, Kuchnia angielska, ganek oszklo
ny i Piwnica, a góra i Pralnia wspólne, w mieszkauiu dwa 
wchody, Przedpokój i Jadalny pokój oświecają się gazem a 
równie i główne schody. Cena rocznie 450 rs.

(1—3) — 4409 —

lilfl 1up
S L O K A L E  po 4 Pokoje, Salon, Kuchnia i Ogród.

Mogą być oddane na jeden Lokal, przy ulicy Leszno Nr 
67 4, naprzeciw Konsumcji. (3—3) —4252—

^  Je s t do wynajęcia zaraz lab o dS -goJana

I  Lokal na Szynk, §
H  od la t kilkunastu egzystujący, z wszelkiemi rekwi ^  

żytami do szynku potrzebnemi, składający się ze J f  
B sklepu, 3 Pokoi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej *  
% z Piwnicą i Komórkami. Wiadomość na miejś-u ■  

•  przy ulicy Tamka Nr 8, naprzeciw ulicy Solec u a j  

J f  u właściciela domu (3—3) — 4253 — H,

Przy ulicy Siennej, pod Nrem 1 1 , w pięknym domu, n ie
daleko ulicy Marszałkowskiej, są do wynajęcia ładne i b a r

dzo wygodne

M I E S Z K A K I A ,
z wszelkiemi dogodncściami: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
kredens, spiżarnia, cgród owocowy i kwiatowy i t. d., za 
rs. 350 rocznie; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d., rs. 
200; 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d. rs. 165. Zgłosić 
się do Rządcy domu. (2 —3)—4376—

Lokal kompletnie odświeżony,
przy ulicy Mazowieckiej, naprzeciw Towarzystwa K redyto
wego, Nr 1 3 4 7 F  (nowy 10), 9 Pokoi, Kuchnia obszerna, 
Spiżarka, Góra obszerna wspólna, 2 Piwnic, do wynajęcia 
każdego czasu. Wiadomość tam że. Stróż wskaże.

(8—3)____________ — 4378 —

^Zgubiono! j

Nagrody R«i. IO.
Przechodząc ulicami: Miodową, Krakowskiem 

Przedmieściem, Nowym Światem i Placem A- 
lc k s a n d ro w s k im ,  zgubiony został pugilares czar

ny skurzanny z kwotą Ma 45. Łaskawy znalazca raczy
cddać za powyższą nagrodą do mieszkania nad Tokarzem
w officynie domu Hejutzego, przy ulicy Daniłowiczowskiej, 
Nr 495. (ł — l) —4420 —

Dnia 27 między godziną 8 i 9 po południu 
wybiegła z mieszkania Ćharciczka an* 

«  girlska, koloru hawana z białemi odmia-
- nami na szyi, dwie przednie łapki złamane,

na szyi niebiaska obróżka. Łaskawy znalazca raczy odpro
wadzić takow ą pod Nr 15; ul ca Krucza i Żórawia, dom 
Salemo di Colonna, gdzie otrzyma stosowną nagrodę. M iesz
kanie stróż wskaże. (2 —3)—4 3 4 5 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego—^osB oaeH o  D e ro y p o io .


